
kar, inte beh&fvcr ban mera folk/ 
me»-te August.När lille gårdsfolket

sålde gården. h--! *■> ™
Han bade namn om »ig på långt 

: Håll att få dc vack- aste skördarna

17J vagnslaster krossad sten 
skall liunn I Tvinlall leverera for 

kanhända det. Ja, vt skalden nya Union hank byggnadn i 
nog ordna saken. Det är långt 
tid våren ån, så vi kan vål få låta

Turbtnkraft skall nu användas 1 Orand Trunk banans ingenjörer 
M* Oceanångare. Kn igr hv .d som skola fortsätta med sitt utstak- 
meddvlas skall All tnliu en bygga ! ningsarbeie under viniern.
■it stor ångare Flt Liverpool Mou- 
ienl traden, hvars propeller skola 
Irifvns af turbiner. Hastigheten 
skall blifva öfver 17 knop, hvil- 
set komn.vr att förkoita liden 
med 24 timmar. På det sättet 
får Oanad» en snabb ångbil på 
England med tiden.

Eldsvådor. Den gamla C. P. R 
stationen i Gladstom? nedbrann i 
förrgår e. m. Huru elden upp 
kommit år obekant All lösegen 
dom, som förvarades I huset b!vf 
räddad, med undantag af stinsens 
husgeråd.

— Hastings tikspånsfahrik i 
Vancouver brann ned harom da 
gen, förorsakande eu lörlust al 
875,000.

Nordbor. 
Upprop om hjälp.höet och vimer.Al Gusaaa lieers Olyckshändelse. Vid Sommer- 

sef. Man , inträffade i fredags en 
olyckshändelse, som kostade en 
person lifvet. Maskinisten Mar 
tin råkade förlora herraväldet öf­
ver lokomobilen, soro körde emot 
tröskvärket, hvarvid han kom 
emellan oeh bJef därvid så illa 
klämd, att han efter ett par tim 
mar afled.

i. P. k. har anordnat en lustresa 
till Australien och ny i Zo iland l 
vinter, som kommer itt taga en 
tid uf två mänt ler. Resan kos 
tar $500.

Nya postkontor i Alberta. Hu- 
ford, 12-49-28 W. 4, J. S.hlbc g. 
postmästare. Den woodie, 15 22- 
13, W. 4, Richard Lk-nwoodie, 
poairaästare. Stepbard postkon­
tor har stängts.

Grand Trunk bolagets half- 
årsrapport visar en ökning af uä 
ra två millioner dollars i inkom- 
siei öfver samma tid förlidet Är. 
Ett annat bevis, att järn vägat ne 
har i landet- reda sig godt

Svår lörlust. En brinnande ci­
garrstump sages ha föroi-sakat eld­
svådan pä Johan Kobinsons (arm,
0 mil norr om Sidney, Man., hv»r 
vid han förlorade omkring 6,000 
bushel säd.

Ruskigt. En nioårs skolflicka i 
Biumfort, Ont, blef i onsdags f.m 
skändad och sedan mördad. E.n 
ruskig mansperson, irländare, ha 
de kort förut varit synlig på flod 
banken, och Ikni vfioi spanas aom 
gärnings mannen.

Svåra stormar ha rasat i mel­
lersta Amerika. I Fort William 
åstadkoms en skada på 30,000 dol­
lars å C. P. R:s nya koldocko-. Pä 
Lake Michigan förolyckades en 
ångare, hvarvid elfva personer 
förlorade lifvet.

Misslyckad som rölvare var den
Montrealbo, soju härom dagen 
försökte “hållasopp" flera andra 
riddare uf landsvägen i en frakt- 
vagn vid Larimore, N. D. Han 
hann ej skjuta ner fler an två förr 
än han lågsjälf. Han fängslades 
och fördes till St. Paul.'

Mveteexporten från Manitoba 
berakuas till 44 millioner bu. På 
grund af mindre gynnarn kvalité 
uppnår förlusten till 4 millioner 
dollars, men emeiati priset häller 
sig 18 eta per bushel högre i år 
än i fjol blir nettobehållningen 5 
millioner mer än 1902.

Onkel Sam har nu såndt en tull. 
kutter, ”Tuscarora" att hålla 
vakt på Lake Erie, där de ameri­
kanske flskarebåtarne på senare 
tiden gifvit den kungliga tullbe 
vakningsbåten "Petrel" åtskilligt 
besvär. Amerikanaren är starkt 
bevapnad.

En ny ängbåtslinic på den ost­
asiatiska träden har stiftats, med 
hufvudkontoriTiicoma. Bolaget 
»■• ihkcrporeradt i England och bå- 
larue skol i föni engelsk flagga. 
Denna linie skall företrädesvis 
konk urera med O. P. R:s Stilla 
Haf sångare.

För Alaska och Yukons guldfält
vänlas Grand Trunk Pacific b» 
nan» byggande blifva af epokgö­
rande betydelse. D-.wson City 
sr ej längre en plats för en fattig 
man, blott bolag med stora kapi 
tal kunna regera där. Men när 
Grand Trunk banans bibanor 
komma au siräcka si* mellan 
Fort Simpson och Dawson, kom 
mer ett hittills okandi land, hvil­
ket gömmer stora rikedomar, att 
öppn-is lör "prospektareu" med 
små medel.

Dödsfall I parlamentet. En 
af talarne i parlamentet un.ler den 
pågående debatteo träffades af ett 
slaganfall, som inom kort medför 
de dödeo. Det hände i onsdag», 
Mr Henry CargiU, kons. ombud 
för Enat York, hade juat slutat ett 
anförande mot regeringen, då han 
öfvorföUs af ett häftigt illamående 
oeh innan han hunnit utom dör 
ren, trallades han af slag och föll 
nel liflöe. Han invaldes första 
gången 1887. Under den senaste 
veckan ha likaledes två senatorer 
samlats till ena fäder.

BIDRAG
till John Mouns familj. 

Redovisad! i lör cg. nr.

saken bero så långe."
“Vi får vll det." sade August,

Hå hade då »tiktiorsklubban oå-i Det hade han l .tt genom arbete, 
IcskaJIchgcn lalht.och l.rllcgårdco j mycltct arbete.
va» »åld. Nu stod han oppe på cn kulle "och *i gick han. 

Köparen. Johan Karlsson (rån i och såg ned på sina ågor, åkrarna 
■orrtocken. satt inne-i hvardags och ångarna och huset, som låg
rummet och talade ined gården* dår långt bott». Han såg på det 
ågare. kyrkovården Jakob Ande s- som en f»r ser på det bara, som år

honom kirt.

585
Men den natten var det ingen, 

som sol godt i Liileuärden.
HA ten och vintern gingo för­

skräckligt fort det året tyckte fol­
ket i Lillegirdeo.

Innan m*rs måste lösöreauktio-

Frän Dundum. Assa..
September 30 1908 skrilv.r en pre 
numerant:

Jag emot tog de begärda numren 
af eder tidning. Tacker så myckel. 
Jag sänder härmed 11 så om sub­
skription lör ett Ar. Jag märkte en 
artikel ifrån denna plats i eder tid­
ning af den 15 maj. Där lästes 
Dundum, Alta. hvilke är oriktigt 
som ni nu sjålt ser. Pastor J. A. 
Edqvist från Genisee, III. har 
ländl med familj och redskap al alla 
slag och sex hästar och af allt att

•on
Och så bort från det. Bort frånSå kommer mor Kfislin in.

"Par, du lår allt gå ut och ta re­
da grå aukltonsmanncn, så vi får 
bjuda honom h* cn kogigi kaffe."

Fader Jakub går for alt licmta 
honom

"Nu så år del gjo-dt," såger mur 
Kristin. "Vi ha lundcrat på t lån­
ge, månn tro. Kn börjar bli gam­
mal, och de" år svårt att sköts går­
den, och n .r en inte har några 
barn så —“

"I det falict kan Jag inte klaga." 
såger Johan Ka Isson. "jag har Ivm 
stycken pojkar. Så nog har Her­
ren vålsignal mig.'

"Det var obegripligt," ruenar mor 
Kristin. "*1110 undei ligt år det allt, 
all bos tonriiga bhr det så många 
oeh ho» andra mte."

"Det kan synas så. ja,’1 instäm­
mer Johan Karlsson

SA kommer far mrd auktions 
mannen, som nått och sett sig om 
kring på gå den,

"Kn obcskntiigt vacker gård får 
han, Johan Karlson,' såger auk. 
tionsmannen. "Jag har inre sett 
mänga så’na, ska jag såga, och för 
det priset — "

"Det är svårt nog, når cn ska ut 
med det," säger Johan Karlsson.

"Nog var det mycket lör billigt, 
menar far »jåif, men jag skall såga 
•om det Ir, att hade det kdmroit 
an på mej, »å hade jag nog haft 
gården till döddagar, så mycket 
som jag håller af den, men mor år 
inte kry, och hon behötver hvila 
sin rygg, ska jag såga, och det 
gjorde hon inte, om jag inte hade 
•411 gården "

'"Nog hade jag kunnat stå i, om 
4pt gällt, Uct vet Ur nog,1' såger 
mor Kristin. "Men du far, hur 
skulle det ha gått lör dig, din »yn 
år ju sir dålig, och din hulvudvåurk, 
»om år »å svår och jämt kommer 
igen."

"1 behöfver nog hvila båggc två, 
afbryter auktionsmannen. Når en 
har arbetat så rejält i så mänga 
år------ »å------- "

''Men hvar lånker I släer ner nu?‘
•»Vi har Ijyrt os» ett par rum och 

»tt kök uppe i kronegå' den till vä 
ren. Hyian år ju lite dyr, men vi 
har tånkt som så, att det står vål 
alltid bi med jici garna, så långe > i 
lefver, ocb barn ha vi ju inga," sä­
ger far Jakob.

"Och så kommer vi så nära till 
kyrkan," ruiöll mor Kristin, "och 
det sliter cu vårde pä, når en år 
lite tröti.

Så dricks då kallet, och sen man 
var färdig med det, gåfvo sig Jo­
han Karlsson och auktioosroauncr.
i våg.

Det var omöjhgt för Jakob i jpl, 
legården att hälla sig inne den af­
tonen.

Ifan tog jiå sig rocken och mös-

den mark, han trampat i trettio 
år------

Nej, del gick inte!
Köpet kan återkallas, tänkte

nen äga rum, ty det fanns så mån­
ga saker, som måste såljas, då man 
ej kunde ta dem ined sig.

Men ingen ville påminna om 
auktionen, last alla visste, att den 
måste åga rum och det snart.

Ibland fattades de af ett bedråg 
liåft hopp. Kanske den inte be- 
höfde bli af? Kanske Johan Karl­
son hade ångrat sig.

Men en dag fram i januari kom 
Johan Karlsson till gården, och dä 
svann allt hoppet bort hos follcet 
i Lillegården.

"Har inte auktionen blifvit ut­
lyst?"

"Nej, den har inte det, för se, vi 
ville allt först fråga Johau Karls­
son om ett och annat!"

"Det var allt dumt, alt inte Jacob 
låtit mig veta du, för nu blir det 
sa’n brådska."

/'Auktionen kan bli pålyst, i 
morxon dag, och se n kan vi ju ha 
den i veckan."

"l)et år nog bå»t »tt i gör så," 
sade Johan Karlsson. "Om l vill 
bestämma den till lördag i nästa 
vecka, sa kan jag försöka komma 
hil, ifäll det skulle vara något, som 
jag skulle vilja ha."

"Han kan det, ja," svarade Ja­
cob, och så reste Johan Karlsson.

När hans vagn vikit af från af- 
tagsvågen och var ur sikte, stodo 
alla i Lilleyarden, far och mor och 
August och Johanna och tittade 
på hvarandra, utan att fl fram ett 
ord.

PARLAMENTET.
Omild Trunk Pacific bil lon, aom

varit fore i House of Commonsse 
din den 30 juni, har nu sandts till 
tenni*:: för godkannando. Den 
har verit föremål f<ir den längsta 
debatt i Canadas parlamentarisk» 
historia. Bland frågor, som först 
bemärk tt för långvarig debatt 
närones röst rättslägen 1885, Ca na- Underligt nog hafva vi undgått frost 
dian Pacific Ko itraktet 1681, pro . i detta distrikt. IIvetet är mycket 
tektionistisk I tulltariffen 1889, vackert ger 35 bus. pr aere och an-

! tsgligen kommer det att säljas så- 
som no. One Hard. Adolf Olson

han.
Ilan måste hem och betsla för 

hästen och ge sig i våg. Kanske 
kunde han hinna upp Johan Karl­
son.

nu an-

döma lånker han göra hruk af detta 
lands fruktbarhet nästa

Han sprang hemåt, riktigt 
sprang.

Det hade börjat bli mörkt, och 
han såg så dåligt i skymningen.

Se! nu tlndes det ljus nppe i Lil­
legården. Del kunde han se ändå.

Därinne sitter mor Kristin, tänk­
te han. Nog kan jag sköta gården.
Men hon---------hennes rygg med
sin svåra vårk.

Nej, Gud, det går inte, vi måste 
iöån gården.

Ilan stannade nere vid stallet, 
gick in dår och såg om Brunte.

Så låste han stallet och gick upp 
mot gården.

Når Han gick ut, hade mor Kri­
stin blifvit ensam inne i hvardags­
rummet.

Hon satte sig framme vid fön­
stret och såg efter gubben sin.

Och hon satt dår, medan höst- 
skymnmgen sånkte rummet i tungt 
mörker, hon satt dår och fundera­
de. Uon säg en annan kvinna ga 
ute i köket, hennes eget kåra kök. 
Hon såg en annan syssla ute i vist- 
husboden, en annan sköta sysslor­
na: »mörtjårningen, ystningen — 
och allt, allt det andra.

"Nej," sade hon för sjg sjålf,"det 
blir inget af med dett*. Köpet 
får gå upp igen. Ja, det får det."

Men »A kom hon att tänka på 
gubben sin.

Tänk, om han öfvrranstrångde 
sig; hon mindes nog, hvad doktorn 
sa', att det kunde ha allvarsamma 
följder.

Det måste vara, som det år, 
tänkte hon.

Men då började mörkret göra 
henne ängslig, hon tände ljus och 
gick ut i köket för att ordna om 
kvållsvarden.

Par kom in i lagom tid till kvålls­
varden.

Drängen August hade kommit 
ug>p och satt nere vid dörren, ocb 
Johanna, pigan höll pä att sätta 
fram det stora grötfatet och mjöl­
ken, Devuro tiotjänarc båggetva, 
både August och Johann». De 
hade tjänat dår nästan hela tiden, 
som husbondefolket haft gården.

Nog hade de också halt sitt ord 
med i laget, når något viktigt före 
hades på lillegårdcn.

Men nu vid gårdsköpet hade in­
te husbondfolket talat vid dem, 
och dc låtsade, som om dc inte 
tänkte grå det.

Kvållsvarden afåts under tyst 
nad Dc bailc allt för mycket »tt 
tån ka på för att prata med h var­
andra.

Men för August var tystnaden 
odräglig. Han ville tala om kö- 
jret och såga rent ut, hvad hen 
tänkte om det.

"Ja. köpet har ju vant i dag. 
Gården blef ju såld,” sade han

"Var mte August ute och hörde,

sommar.

Calgary kominer att få knappt 
med antraciikol i vintet, enår 
staden ej lyckats ei hålla rattighe
ten att arrendera Sir Sanfind Fle Våra ............ syms v,ra
tnmgs kolgrufvot. Don nya frakt vidare intresserade I den a, k tiska i h*r de sli>r,,a e°u,er ^ 
taxan på C. P R. kommer att forskningen, En nl0ll0l, 0lu!'f P* hvarje stånd; de
ställa Calgary i ett mycket för ,lo0 000 untollad för kapten : "'‘n* 1 ‘^‘i
delaktigt läge, ty fraktnedsått- Bornien. exptdition vann litet ge- Ed!• r"0°
nmgar har gifviLs fur bAde önter h > l n rn,„n «• , 1 rhe Settlement . Ett iju-
och västerut samt Edmontoi, F„ h ' * ^ toreslog att pan- BUtal svenskar hatv;< a||arcUan köpt
. . - . ningarite skulle tagas frän imrai-j eller ta^it home*teaU IniruU och al-kasernhyggnäir siämnier PCg-rmg Uuonsansfagct. M, Puttec ,\Vin U komma de hitupp ■
I n ätt II Igj.il , 9t I II. nipegj påstod, att det fanns vikti sätta sig och uppodla landet.

Mvad en farm kan inbringa un-'re8akerman behöfdehari Cana 
der gynnsamma fö, h-Ulanden, j d„ ;m yot±poU v. Hvilket var det 
meddelas frän Dniiiihin. Pa en 
half sektion blef medehdkaaining 
en 35 bu. per ac.e, lika mod 11 
200 bu. Han har redan salt hälf­
ten for 70 ets, och får han lik-i 
mycket för resten, blir de| en in 
komsi af detta års skörd |i» nära 
$8,000, hvifkoi bir lämna eu 
ganska god nelloförtjäiist,

Alaska kommissionen har iinnu 
ej afslutndi sina vidlyftiga för 
haridlingiir. Det argumenteras 
väldeliga å i,ms.- sidor, <xh kun­
de ett opartiskt utslag gifvas (rån 
den amerikanska sidan, blifva do 
canadiensisk.1 anspråken gällande, 
enär amerikanerna ej synes halva 
några säkra urkunder att grunda 
sina ansprak på, och således är 
hela Irågan ilpjxui, huru man skall 
tolka de gamla gransbestämmel 
serna.

Tyndall. Understödet till Bro- 
kenhead muuicipalilel har visat 
sig ganska knappt Mr Hoblin 
får allt öka på ansLigot litet om 
det skall förslå Tre stot a stac­
kar hvete upphriindoa under 
tröskning på Xfr Urays farm,
Beaus jour, Tyndtll år inbegri­
pet i de platser, som fått 10 cts. 
bvetefiakt. De 10 aeres, *om 
afsatts för kyikogard nro nu in 
hagna le. Pa-tor M ittsoa predi 
kade i söndags kvnll häisiad-is.

Ftk hållandena i Soo lnfva för­
bättrat» betydligi s-lau Uniaiiore 
geriIlgen ti sdt i mellan Och »rinn 
gerat med ett pä1 bank-r om ar- 
bctarcn is betalning. Dessa 'ko­
la beialis till ful:o och bolag ts 
landgrsnter, som hå las i säkerhet 
af regering--n, gifvas åtdehankc, 
som försträckt pennlngame, till- 
bolaget hnimit-klarem upp iiu» 
fin*narr, Mr Clergae har ahest 
till Engfoitd och möjligt ar au 
han där kan skaffa det lösliga 
kapitalet for att radda varken.

Försvunna. E» indian misionä,
Rev. J. A. Mc Lachlan, satmfein 
iiidian farm, antog* hafva om 
kommit pd Lake Wli.nlpcg under 
ilen senaste storui -u. Hau var 
på väg till industri skolan i Bran 
don. Han afsegla ig trän Bereu- 
River i en segelbåt den 11 sept. 
och liar sedan dess ej afhnrt»
Från Selkirk h.-r nlgätt en expe­
dition for att utröna hans öde.

I gir ingick underrättelse från 
Selkirk, att farhågorna besannat 
•ig. Man påt ruff ide aaval båten 
som liken af de omkomne vid 
Sandy Bar. Indianerna hegn* 
vo» på stranden men missionärens 
lik föi de» till Selkirk och öfver 
famnade» tiU han» anhöriga.

och remodlalbillen 18%

i vår för att bo-

A. N.

Frän Gustavus Adolphus Col­
lege, St. Peter, Minn., skritifes:

Lördagen den 26 sept. hade sta.
(tens missionsförening sitt första mö- 

Do extra anslagsbevillningarna te under innevarande läsår. Denna 
ha framlagts för parlamentet och ! förening hvars ändamål år dels att 
belöpa sig till 10 millioner dollars, väcka och stärka missionsintresset

förståndigaste våit ombud sagt; 
ty han tänkte på vårt trånga post- j 
kontor.

$250,000 äro beviljade som extra hos den studerande ungdomen,'dels 
bevillning åt Northweet Terrfto^■' ”tt äfven finansiellt undei»lödja mie- 
ricrna. Till utvidgning af Win- sione,"i heliga sak, har varit i verk- 
nipegs postkontor ar anslaget samhet ' l»!f år. Med anledning

häraf uppläste H. Wennermark en 
kort historik öiver denna tolfårs- 
period, hvarvid bland annat fram­
gick, att medlemsantalet under den-

$40,00u. Ett nytt immigrations- 
ho;e!l skall byggas Invid don nya 
C. P. R. stationen och kosta om-

Så stodo dc dår och sägo på 
hvarandra, tills mor Kristin sade:

"Vi ha inte tid att fundera lång- 
ic. Vi mästegå och syna ut,hvad 
vi skall sälja, och hvad vi skall ha 
kvar. Kom du, Jacob, för jag rår 
inte med det ensam.’1-

Så började de inne i hvardags­
rummet, tittade tysta på alla möb­
lerna där, gingo så in i kammaren, 
som låg pa andra sidan om förstu­
gan och gjorde tysta samma iakt 
tagelser. Så gingo de npplör den 
svängda trappan, som ledde till 
andia våningen, och dår fanns det 
tva rum. Först gingo de in i salen.

Där fanns ett gammaldags möb­
lemang. Höga karmstolar, en 
svängd soffa utan ryggstöd, ett 
gammalt antikt bord med belägg­
ning al olika trä på skifvan och cn 
hög gammaldags byrå med klaff.

Mor Kristin hade fört med dessa 
möbler i boet; dc hade tillhört hen 
nes föråldrar. Mor Kristin satte 
sig 1 en af stolarne och började 
gråta.

"Gråt inte mor," sade Jacob.
Forts, i nästa n *r.

kring $125,000. En del af denna na tid varit 473 — nuvarande aktiva 
byggnad skall användas för post meuiemmar 
kontorets behof. Likaledes kom-!0ch

Aro omkring 150 — 
att bidraget till Missionen ut- 

mer ett förrådshus for armeens gjort $1639, Professor Stornberg 
hehof att anläggas i Winnipeg., höll föredrag öfver,"Missionen 
För publika byggnader i N. W. en faktor i den irlbderna civilisatio- 
Territoi ierna är anslaget $75,000.; ,,en” och pastor Rothstein öfver 

Parlamentet väntas hinna blif- "Behofvet al missionssinne". Äm­
betsmännen för året äro: Ordf. dr

som

va färdigt för hemförlofning ons­
dag nusta vecka. J. P. Uhlei, v. ordf. O. Sandahl, 

kassör G. Knock, sekr. Blenda Klm- 
Jarnvsgssubäidicrna framlades dvist och korresp. sekr. H. Wenner- 

i går infor parlamentet. De be niark. Missionsföreningens bibel- 
löpa sig till ej mindre än 13 mil- klass, som »tär under ledning af dr 
lioner dollars för 4,071 mil. Re-! Uhler, håller äfven under detta skol- 
geringens minlmlanslä* för un år mötn hvarje »i.ndag kl. 9 f. m. i 
det stud åt enskilda järnvågar är 
$3,2% pr mil. De flost-i af dossa 
banor åro belägna i östra Canada.
I Manitoba N. W. T. och British

läroverke s k»pell. Pauli bref till
fllipperna genomgås under denna 
termin. Den oratoriska föreningen 
inom College afdelningen hade för- 

, liden onsdags e. m. organisations-
Columbia aro följande banor pä 
förslaget.

möte, då H. Wennermark valdes 
ill ordförande, J. B. Johnson till v. 

Musia, Kumloops och Similka ordf., j. E. Sundberg till sekr. och 
men, Iran .Spencc’s Bridge till Ni- 
eola Lake, 45 mil, $14,400.

E. T. Simoiuon till kassör. D*s 
Deutsche Gescllschaft utsåg vid mö­
te den 24 sept. C. Gunderson till 
ordförande och kassör.

For en linie från Winnipeg 
lk-ach till ivoLndic River via Uim 
Ii, 36 mil, $112,000.

Edmonton mot YellowheadCanada-nyheter. Från utlandet.P.um, 50 mil, $160,000.
KoOieuay Central järnvägen, fr. 

Gelden till gränsen via Windei 
tuerc och Fort Steele och korna 
Ciow’s Neet järnvägen vid Elko, 
106 mil, $339,200.

Kettle River Valley järnvågen, 
från Gmnd For ka upp till North 
Fork och Keitle river, 50 mil, 
$160,000.

För eu linie från Wellington till 
Union Buy, 55 mil, $176,000.

För cu linie från Lidway tiU 
Vernon. 150 mil, $480,000.

8t. Ma y"s Riv :, järnvägen från 
Spring CouleeöivergangtUl Card- 
atone, 16 mil, och 16 tuil fr. uavi- 
gatiouskatuUeii, inalles 32 mil, 
$102,400.

Föi eu linie från Dawson City 
lill Sieaart 11 ver, pasacraude jra- 
ra Grt.nd Fork», 84 mil, $268,800.

C P. K., Moosomm och Eikhorn 
till Piieaaant Hill», 136 mil, $435,-
200. I

san.
"Hvart ska du gå. far, och så 

sent?1,
"Jag lår vil ta och lufta på mig 

ett »lag. Jag år så xarmer."
Och så gick han.
Han följde vågen, som ledde ut­

med hans ågor. Han såg på åkrar­
nas sy-arta mylla, soui låg dår glän 
sande af hurlregnct. Vinden hven
fram öfver fållen, och ett sakta,si- når klubban föd?" (rågade husbon 
lande regn slog honom i ansiktet.
Men det hade han inte »inne au 
Unka på i.u, Han bara gick och 
såg på tegarna, dem hade han bru­
tit upp, dem hade han besått, dem 
hade han sedan njutit frukten af.

Hut såg det inte ut. når han för 
trettio år sedan kom till lillegir- 
des. Marken var obruten och 
stenhanden, husen voro fallfärdi­
ge, allt förfallet.

Och bade han inte byggt om hu­
set, det vackra, hvitflrgadc huset, 

han såg skymfa mclla» de vål. 
kastanjerna därborta. Hade 

, med svett
och möda plockat bort alfa stenar.

Genom kontakt med en clek-
Fyra fruntimmer ornkömmo i 

onsdag» under badning i Longe- 
bike, 8' mil norr om Brainard, 
Minn. De drunknade voro mor 
och tre döttrar

Sir Thomas Upton har blifvit 
mycket populär I Amerika och 
nu agitera en del amerikanare 
att kung Edward »kall u'nämna 
honom till den genom Sir Horherfa 
dödsfall ledigblifna miuist - posten 
i Washington.

Domedag» och olycksprofeten, 
professor Falb i Berlin, har I d i- 
garne skattat.St förgängelsen. 
Bland hans många förutsägelser, 
som aldrig slogo In, men «oin dock 
åntadkom mycken uppståndelse 
och oreda på sin tid, må nämnas, 
jorden» samfläaiistöiuing med 
Temple» komet den 13 november 
1899, jordbäfningen i Athen den 
6 maj 1894 och en liknande för- 
utsageLse om Chile året därpå.

trisk tråd, blefvo två arbetare i 
Montreal dödade.

Big risrter gnrfvan j Wabigoon 
lämnade under de senaste dagar- 
ne $5,0001 utbyte.

Bannlyst har den franska tid­
ningen Le» Debuts blifvit af den 
katolska ai kefaskopeu i Montreal.

den. Canadiskt bvetemjöl till Japan. 
En order på trettio vagnslaster 
hvetemjöl har en firma för att 
skeppa till Japan.

C- P. Rs aktieägare hålla sitt 
åreasvte i Montreal l dag under 
Sir William van Horns ordföran-

"Nej, jag satt hela tiden nerv i 
drängstugan och gråt, hvad skall 
nu bii ai mc| fattig stackare? Gam­
mal är cn, och svårt blir det att 
skaffa sig ny plats."'

"Vi *mna inte göra någon orätt, 
så vi ba tånkt på både ett och an­
nat. Johanna följer med oss, når 
vi Sytta. Och kan inte August få 
någon plats, så ska vi no* hjälpa 
honom Han kunde allt ha talat 
med Johan Karlsson i dag, så ha­
de kan kanske fått stanna kvar.om 
han tycker »tt det ir så svårt att 
fiytu."

"Den, ha» har ju fem stora poj- Under sista veckan utfördesötver

>v

Alfred J. Fritz,Skail
som nedsköt en underofficer i fäst­
ningen Eaquimdt, skall hiegas 
den 2 november.

Orand Forks ir alltjemt i ökning.
For tn linie fi ån Medicine H«t 

på C. P. R. till kollål ten iTwp. 12, 
*25,000.

16,00U tona.
' i !
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iWfc. mm km kum» ««» UU eu,Sv"-1*' * *' "" ' -• •"*» ■*»*
upptrsdaitde på en; ,led' t*"»"»"*” n-gape- »den redan 

i inträdt, och har rigett *»r i all } 
mänhet Mifvit mer eller mindte

a
I "« o h hel:-«a'-" -

Se hit!
Vi hafrs jint ciroaifit tre jåra- 

med mlWtr och åro i 
ttitfålW uti til h^mlah tNa Billiga och 
Båttre -TÖBLER titt de lig^ta pri* 
ser. Be hår några af våra prisen 

<I>EBO Mtf) i>a„ $1* uu ull lw<r»
FW.

jXrnsaii; Vk f^idw*.lUe*BS<l<0
IttHå

ttlkMA Kit*« iBLP.a rxtr» fina •#>'» 
HoFKÄ kVMmmM Wfrmr 

rutraga*.
Vårklyg, Granitgods och Spi*lar 
»rat Järnvaror såljen hos oss billi 

gart än annorstädes i staden.

K. Redakt Ar

Saskatchewan Valley 
& Manitoba Land Co

Utgifvaf». VI Et ej halva «t litet hrgiept *kadad; Smttdm h-räilaa. att •*- 
oro vtrt ansvar, <«n vi önska ** *• *■ ,n '!o1' P* ™ *"

■t» vara sanna mot våt framtid f,ra tr”kter U-taiai v kl m.l na-
Uk nittonde århundradet har va ^ -*111 *nno " •"■•k* mycken 
rit ett trhondnaie, som kanske r*c ”"b-rpad. I Norrland, der 

otmarkl Mgför,atiy..ieot. "•*""*”» n-y ket försen».», p*. 
Staterna utgjort centralpunkten »traden vid inordens slut; 
för den ölrigs världen* Wkkar. fires-ades.ra-om frän flera irakier 

ny »tjania har a4.it upp 1 ioi-m.de», att
på horiaonten, en stjärna ci hela Wfvit bättre än man vän­

gen i den amerikansk* konstella- ut
Vårsäden. I allmsnhet klagas 

öl ver att all vårsäd Eenom den 
myckna nederbörden Mifvit i hög 
grad nedslagen, så alt skörden 
derizeeora försvåra I ven-om att

Pr ratt. d—

SSt': O».

Wå ar «åi« *h«or
tum år -

r ... 0»
9 1 ca

BY LA urk KOMOU

•*>*■■ » ma 4«. ■

kurteoeli im mm m
Som inköpt hel* landområdet af

CA* A DIA W AOBTHKBM JÄDAVÅtiKN.

utbjuder Ull salu

V* •4 kfirs -mmi
Mr*»,f OrvW -II**»

WdI titi
CAÄAUA, LEONS.tionens omkrets, utan en stjärna, 

gi ansande för sig sjalf på v astems 
himmel, och det år mot denna 
st jama. som h varje utvandrare, 
hvarj-- rasande, hvarje man, som .
Umnar sina förfaders land för att | moginden al Mroma o-sak Mifvit 

si,ka sig ett nytt hem, nu vänder myket försenad. Kornet år i 
Så yttrade Hjrj sydlig»*! e delarna af landet till 

stöt sm delen skurat och älven t II 
stor del inbergadi. en del ulan att 
hsfva lidit af n-gnet, men delvis 
mer eller miedra skadadi; i öfriga 
delar af melleista och --dra Sveri 
ge p.lg&r i allmänhet skörden vid 
månadens slut, flerstädes, såsom i 
Östergötland, har något inhergals. 
men det mesta torde dock stå ule, 
med fara alt taga skada af regnet. 
I Norrland har kornet här och 
hvar börjat mogna o h beräknas 
då gifva meilelskörd, medan det-

254, Wlnnprg. Men 
Coalor fltns eus s. 515 

M*m Stsktt
Isjåsf frän CVottpt Hml EM iU

Mala htrrat 90.1-—7 2 MILLIONER ACRES
af det bästa3 l3v>avje 13cmJ. P. Johnson: 

Beaeagent. AKERBRUKS-LAND
sina blickar*.
Wilfried laiuricr i llouse of Com 
mons den 29 aeplemltor.

öfver hela landet bör

MASON& RISCH 
PIANON

Profoummcr af Casapa sändes 
fritt på begäran till hvilken address
•om hålet.

Kapten lierniers I*-gatan om ett 
anslag af (100,000 till understöd 
för sin polarforskning, rönte ett 
likgiltigt mottagande i pari iroen- 
t;-t och frågan fm (ull utan vidare 
diskuwiiMi. VI symjtatisera med 
kapten Bernicr, ty hans begäran 
hade säkerligen varit värd ett un­
derstöd. Om Oanada vill göra 
anspråk yiå ett nationellt erkän­
nande mitste den sannerligen ej 
undandraga sig sin andel i fråga 
om bidrag till den vetenskapliga 
forskningen. Oanada undandrog 
ej sin hjalp för Marconi och hans 
experiment ined trådlös telegrafi, 
och kapten Bern ier skulle säkerli- 

också fatt tillfälle att a.-ka

Deesa Landområden uro belägna i den vidt berömda

Saskatchewan Dalen och Manitoba.
finnas, ty de åro kända för sin 
smekande ton, qalitet och hållbar­
het Att ej ha ett af dessa pianon 
är detsamma som att sakna huf- 
vudfaktoien i hvarje musikaliskt 
nöje. Vi skulle önska visa eder 
några utmärkta prof som just an­
kommit från vår fabrik.

Northwest Territoriernas legis-
latur bar sammankallat» till mö­
te den 21 nästkommande denna

Dessa Landområden kunna på ett enda år frambringa öfver

Ifrarne mot Cigarettbruket hun- 
00 ej långt i lagstiftningsfrågan 
denna parlamentsewion. Tobaks- 
trusten hade för starka krafter i 
rörelse. Men trägen vinner.

100 Millioner Bushels Hvete.samma på andra trakter anses ej 
hinna så långt, utan måste skör­
das som gvönfoder.

Hafreskörden fiågår öfver hela 
Göla- och Svealand, men endast 
från Skåne och Blekinge omtalas, 
att någon del Mifvit inbergad. 
Frän de Mesta bn 1 lagas öfver, 
att hafren mognar ojemt och att 
stora mängder vid månadens slut 
ännu stå alldeles gröna; från flera 
trakter förmäles älven, att hafren 
gror ”på rot“ oeh att den mycket 
utpiskats af regn och blåst. I Norr­
land beräknar mm. att hafren så 
god t aom ingenstädes hinner mog 
na, utan måste, som vanligt, an­
vändas till grönfoder, för hvilket 
ändamål densamma <* k<4 i all-

THEMASON& RISCH 
PIANO C0’Y,

För spekulanter, (armare och farmarsuner och kapitalister kr detta ett gyllene tillfälle 

att bli i besittning af den bästa delen af de fruktbaraste landet i det rikaste åkerbrn k sland 
i hela verlden-hvarest missväxt är okändt.

..ian behöfver ej stort utrymme för att bevisa Eder fördelen af dessa rättigheter för de först» 
Itöparne som nu hafva tv» milllOBcr »cres af det bästa Akerbruksland i Canada, att välja 
från. Canada, sem blifvit erkåndt för att ha det bästa Akerbruksland i världen. Canada ha 
först nu börjat bli kåndt och erkåndt.

Den oerhörda invandring, soin nu pågår och den rika skörd som nu frambringas komma att in­
om kort förhöja priset på land. VÄBta ej till priset stigit. KSp nu.

Hvilket land ni Ineksr »fdeaa» 2,0410,000 aerea kan nn fåe för

356 MAINSf. - WINNIPEG. jMfnisterkrisen i England ar nu 
ändad och Mr Balfour har bildat 
ett nytt kaMnett. Premiärminis­
tern har haft många svårigheter 
att utstå innan han låll platserna 
fyllda efter sina desertei ande kol­
legor. Ett tag såg det ut som en 
kria Huru vida det nya kabi 
nettet skall kunna utharda de nya 
»ormar, som' genom Chainber 
lains protektion iska agilation 
väckt, kommer framtiden att ut 
visa. De allmänna valen lära va­
ran* ra förestående.

bitfdn landets är« på sitt område. 
Återstår dock all sc om det finns

CANADAS

Nord-Vest.några mecenater här i landet, 
som känna sig manade att träda 
laddande emellan. Hoinestead-Lagen.

• •Alla nectioner med jemna nummer af |
Kroiiolauden i Manitoba och Nodveei 
Territorierna. cndan’rgandea 8 och 96 j 
hvilka ej art» upplåtna f&r homestead el ; 
er rviterverade wm ved-lotter för aettlar 
ue ellt- för andra emiamåi, kunna 
fagt-f» tom homest*?ad af hvilken peraoi 
Aom helst, aom »r ensam hufvud för en 
familj, «ami b varje maiunperaon, som fjlt 
18 ar, till storleken af en kvarweki 
tion ? ltiU aeres, mer eller mindre.

ANMÄLAN PviH TILLTRÄDE.
A nmMan görne penw.nligen på Land 

kontoret i det distrikt, der landet flrb.* 
liiget, eller om houte*t4*ad-tagaren aå ön 
*knr, må han. |«å begeran h<« "The Mini# 
ter of the Interiör, Ottawa”, HJuimnis
aionei ol Ifunigrt.lien W ii»nipegM. olle 
till h . n-1 • kiivi. lokala kontoret,
erhåll* i v‘ i ighet att lål* ett ombud utt«i- 
CT» tillLritn-Uwviaet för honom. En afgift 
af Sin Ui: erfeggea för vanligt tillträde:

I‘"r ,Brut v»rii u''r,uK»t.». Calerarv-Edmonton
l iggea ytterligare eu afgift på $5.00 ello- O J
$10.00 för a t* het-iteka o. an
dra oink<ieiiiH«h<r

C. p. It. har nu utgifvit en ny 
fniktfax.-i, hvilken innehåller en 
ansenlig reduetien i hvetefrnklcr 
na, afsrsld att möta koukureiisen 
från Canadian Northern, som re- 
dinerat sin faxa till lOctS. IVn 
nya frakttaxan gifver tio cents 
frakt från alla stationer, som !*■- 
riiras af Canadian Nni thenis inrty 
tände, s.-iml lolf eents från alla öf 
riga pui.kter. Delta ar ju vac­
kert sä, men långt ifrän tillfreds- 
s>allande. Allmaiilieteu van'ade 
misl skal alt detta vårt makliga­
ste järnviigsbolag som pä alla sätt 
rönt en sådan omvårdnad, från 
statsmakternas sida skulle vara i 
stånd att gifva lika goda villkoi 
soin Canadian Northern. Vi tro 
ovksa ait det ej skall dröja länge 
innan bolaget skall gifva vika för 
den allmanna opinionens önsk­
ningar i detta fall. hvilket kom­
mer att hast lietnla sig t längden 

Konkurcus har emellertid visai 
sig vara verksam, oehdctla är ett 
al de kraftigaste argument för den 
ny i Ui and Trunk Pacific hanan. 
D ana bann masie nt-in ivifvel 
vai ka |:å snutna stitt som C.

I nder det andra järn v ii 
gar måsin förtjsna minst 4°/a på 
ett kapital, som innehåller milli­
ontals dollars fingerad! aktiekapi 
tal, kommer Gtand Trunk att dra­
ga endast tre procent pä den värk 

i ga ko linden »f banan. Därför 
behöfver ej vinsten blifvaså stor. 
Med Grand Trunk me lfoljer ej 
heller nagr.i s'ota landgranter 
ulan allt regeringens land kan 
hädanefter reserveras för kronans 
heliof. och inkomsten gä till stats­
kassan.

För KARTOR, PRISLISTOR och DETALJERADE UPPLYSNINGAR skrif till

Saskatchewn Valley & Manitoba Land Co.upp

Ett sorgligt bärgnings väder sy­
nes ha rådt öfver allt i Amerika 
och Kurojw. Regn och stormar 
halva föntttirdi eller minskat vär­
det på åi-sväxtmi. l>*-k kan man 
vara glad att det ej gått väpe. 
Det har emellertid varit en var­
ning för en hvar, alt fua försik 
tigt i hackarne, oeh i de goda ti­
derna göra förberedelser för att 
möta de kommande onda, ty man 
vet ej när de komma, och som 
man ser, behöfvce det ej så myc­
ket, att de mcet lofvande för- 
utaattningar skola gru«sas.

mänhet utsås.
Baljväxterns hafva i de flesta 

delar af lanrlel lidit myckel af den 
starka nederbörden, mångensla 
des anses de icke hinna mogna; 
halj attningenlir i allmimhet klen, 
Och flerstädes klagas öfver att 
baljorna svälla ix h spricka, hvar- 
jemle klagss öfver, ait plantorna 
börjat ruttna nere vid jonlon.

Hoifrukler. Potatisen är i all­
mänhet vackei och frodig, men 
från de flesta län förmäles. att 
densamma börjat angripas af röta, 
på sankarn joid ganska mycket* 
någon frost har vid månadens 
slut ännu icke skadat blasten, ic­
ke ens i Norrland Afkas1 ningen 
synes öfver In-la landet lolvande, 
men är dens-mma beroende i hög 
grad af vädei leken i Sept.

Socket lietorna i södra Sverige 
hafva merfrndelsinvecklat.sig väl, 
men under regnfätrioilen hafva de 
samma mera vuxii pä blasten, me 
dan rot utvecklingen gått långsam­
mare. Af von detta viixtslag fol­

drar bättre .väder för sin normala 
utveckling.

Höskörden förmäles med få un-

Hufvudkontor, 305 Jackson St., St. Paul, Minn.

A. H. HANSON, Manager^
446 Main Street Forum Block, Winnipeg,:Man.

mAlberta=land—och—

Uu’appelle-LongH< »MEHTKA DJHK V U>1< i HK I Kli g 
Puder d#»*s nu vant m!*- li..me*tea«MHge | 

tknla sky» Ii rhet*»rii* f 111P-»rda* (»å fOljan
de siitt. iiv i;H"gen: —

l) fteiiom att miuet *ex månader byxg«

i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och 
på lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bru­
kade eller obrakade.

Äfvenså 600 tomter i den nya staden AT#CK~ 
HOLM i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, 
enår denna plats år

LakeDen socialistiska arlsMarctV-rcl 
sett synes hafva vunnit en ganska 
»tor terräng I British Columbia. 
Partiet lyckade» vid de senaste 
valon insätta två ombud i tcgisla 

Att arbetareföreningar-

1JBBNVÄtiS BOLA0
och hi» pA landet h var ju år under 
min al miuet tre Ar.

Om fadrr.u (eller modren om mTill Salu Utmärkt

Akerbruksland
Jl på Billiga och Lätta vilkor 

FK1TT BKtiEKINtiSLAND
kan ännu erliållaa inom korta 

afstånd frän dessa jern- 
vägars Stationer

nen fu- dM) till en I--rs.il. -.111 är Ur 
mttiged att upptaga bumenUad, bor pä 
en farm i grauuekapet af det hommead-

turen.
nes politiska lioabckannelsc afven 
i detta demokratiska land k om me 
att formuleras af socialism är vli 
beviandi faktum, genom detta val, 
rörelsen f;än British Columbia 
kommer att sprids sig till andra 
provinsora stora arbetat cdislrikl 
ty marken på detta område är be­
arbetad.

ALBERTAS TRÄDGÅRD 
The Red Deer Land Co.,

Red Deer, AJ£.

»f ftäJ.-tD perwm upptagiie, uppfylla», 
faMtelryldigheten ande- tiden före pw- 
touteta erhAllande af ^.4 *n pereon genoir 
att vara bosatt bcx nn fader eller inodei 

H) Om en nybyggare har erhållit Pa 
tent pA sitt fr»r*t» homeetead. eller oertifi- 
kat för utfärdandet af sådant Patentet* vid *11* stationer efter ofvannämd* 
■»terat af i den ordning, som föreskrifve* . JernvägAT.
Dominion liand* Act, eamt erhålit till . „ « . . ..vftnd för «u andra h„n,«iu-d. uppfytiJ. Al a närmare npplymtogar —dde
skyldigheten under tiden före Pa bred villigt *f

N. K.
STADSTOMTER

1x1
dantaz blifvit vnl inliorgnd, en 
dast ftåii Norrland klagas iifver 
att regnet sksdat höet och att 
slåtteraiig.arna varit mycket öfver 
svammade. .irsvixlen på vallar 
na har varit ovanligt riklig och 
betet i allmänhet god t.

Ilösts idesxäd len i

A Lä-AN LINIEN.•t-nteu erbältande gmuim att vara huaat' OSkf, HaiUIHÖ[l(l t NlfllOE
\A vtt fömut tumwtead. 1 ___ -

t Oro nybyggaren bar «in permanenta L»nd Department.
b.«tad på farm. «,m egea af bonom i j Ml MAIN ST.
graiimkapdt af ban. hiraroatead, uppfyll— i 
K-fastakyldigheteu genom att rara buaatt 
ippä uåmda farm

BBUARåS OM PATENT 
.kall inlem na. vid .lutet af de tre åren 1 
till den lokala land agenten, ubderagen 
ten eller Homeetead iimpektören Innai 
denna begäran insände.- mäiite nettiarei 
gifva eea rodnaden ekriftlig noti» till tb*
Commieeioner of Dominion Land», Otta­
wa. att han ämnar uttaga patent Når 
för aettlarei» bekvämlighet, Hoiuetead 
u»pektören anlita», erläggee en axtra af­
gift af *S.»l.

Nu hafva stadsfullmäktige och 
C. P. R. kommit ölveicns på ett 
för dem båda tilllicdftttalliuide 
sätt Nu kommer C. N. R. och 
vil likaledes halva sig ett stycke 
ur den allmänna domänen, innan 
den vill börja sina stations- och 
hotellanläggningar. Det begai 
endast Broadway g.itan ösi cm 
Maln Street, en egendom, som till 
bolaget beräkna, vara vardt en 
millioo dollars. Det är ju visser­
ligen anspråkslöst, men när vi 
nu betalat ett ganska styft pris 
till C. P. R. lör att få ett modernt 
hotell och stationshus, så horde 
det räcka till f. n.

KOMGU-, POST ANOPARTYOKN: 
Tllliteiiiii dub. propel. 10,576 ton» C*iri n III ian 
Uattnriuii ds» 10,376 “ Pretorlau
luntan dm 8,000 “ Partslau

WINNIPEG 6,MJO ton.
ti.UUO
5,600

Npeelel» hek vlaallgheter för tredje 
kleeeeee passagerare.

Hytter for 4 <«h 6. Elektrisk belysning. God och väl­
lagad mat viddoksde bord.

Sängkläder och mstkftrl, hvilka rengöra» »(bolagets np- 
peseare, tillhandahåll»» fritt.

■Illlgaete biljettpriser till *eh fråe Ameri­
ka Hveask talande agent tuöter h varje till 
Amerika aeltemmawde ångfartyg, meddelande 
behöfllga råd aeh applyealagar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Liniena »gent 

H. å A.ALLAN, Montreal, ELLISå GROG AN, Calgary, Alta. 
W P. F. CUMMING8, C- P. R Winnipeg, Man. eller någon 
annan, af bolageu många agenter,

OBS. ALLA C. P. R AGENTEK I V2HTBA DELEN AF 
Canada UTFÄRDA BlLLJETTEK FOR t.JA LINIEN.

mellersta 
Sterige har blifvit mycket förse- 
nod och trädesbruket ganska för­
svårad t. I nordligare trakter, så­
som i Gcfleborgs lan m. fl., toide 
flera fäll Mifvu obesäddn.

IPBOMPTLY SECUBEOI

orln.prowro.nt nnd nvillMin. m .toto t, l, p

fe £„s
JfronUbroL

Skurdeiorhällande ? i Sv fige.

Enligt rappoiter f-.r Augusti 
niän.id till land t bi uksstyrelsen be- 
rakn.id--s vid in nodensslnt skör­
del eaul ta tet Itlif.a i inedelial öf­
ver luedehu.ttan — nai ulligt vis 
under förutsättning att den ute 
s äcede sodeit blifver beig.td.

Höstsäden. I Blekinge, Krisii- 
ansstads. Malmöhus och Halland» 
län var större delen al ltvelet 111- 
lieigadt vid tnänadeits slut, ofla 
nå-ot skatLcIt af regnet. I öfriga 
delar »f landet har endast en rin 
g t del kunnat in bergås och d.j mer 
eller mimlre skadad.

Rägen blef i södra delen äf lan 
det. Skåne, Blekinge, Halland, 
sm okind, och Östergötland, afven 
som f!ö|eho*gs och Boltus samt 
Edsborgs lan i allmänhet väl in 
ts-rgad l.-re regnpe- iodeu. om och 
på ett « b .tutat -talte, till följd af 
försenad mognad, något hw atå 
ende kvar och dä älven reguska-

UNDKKKATTELSKlt 
Nyin Hud» invunlrsreerhäJU pä Immi 

grmntkuutnret i Winnipeg .Iler tiominiot 
Irond kontoren i Manitohe oeh Nurdv—s 

rritoeierna undentlUeWr on, det f»nd 
* r .»ppet för tillträde o*-b In,., tjea»

Ställningen inom Norrbottens 
län, så vid t man nu" kun bedöm 

ma, är följande; Kustlandet och 
elfd-den s;.rat o ilade jorden ha. 
lemnat modclsknrd, delvis riklig 
skörd af grönfoder och potatis. 1 
skogslandet har skörden utfallit 
under medelmåttan, hufvudsokli 
gen beroende af au de naturlig» 
ängarna genom den rikliga nedet 
borden öfveraväiuinats samt i 
följd af frotdens härjningar. Nä 
gon omfattande nöd på gruu I al 
felslagen skörd synes dock et in­
om detta onyråd.- Itehtdva befaras. 
I fjelltrakterna och lum-is syd ve 
sira del Mifver missväxt till följd 
af kylig väderlek, fiw mmt möa- 
seos och QeHemlarnas odetaggan- 
de framfart.

d Oroat» M.rtoe a
It ftMM la, 
tkrowglioHt,

PBteet ef Mseefac-I

MARION * MARION
MMttiHttiudMMlm »b kaMaåfUm råd och upplys |

i.ingar asiat hjelp f»r mtx tilHX->rs 
ett psMesode »tycke ls»H; «amt kitrs o» 
derråttelsw n.wl a.weet.de på La i.ekog*» 
k cd- oek ii.iuersll-igsri.e eom Kroe»o-1 
lsatdtaij i jert» Yh|p-hrh«a i Britiek Gol em 
bé». Ii. på begÄTAu hos the Stare srx 
of tl*. Lkiwtnwi, •»« ibelLtoricår.OtUnm ] 
lin- t ' '»Hwwiwep ef immigrmtioe. Wil j * 
‘»Md Ms* elx till

Chicago har i dagarne undei 
storartade högtidligheter firat 
hundrade årsdagen till minne af
Mn grundläggning. I den stora 
paraden väckte svensk u me de. 
största uppseendet genom sin 

deltagande och fina 
anordningar. Om norakar, dans­
kar och tyskar beler det, att de 
lyate genom sin frånvaro. Genom 

tilldragefeer böra vi kun 
na börja bortarbeta den gamla 
mhetånkaam heten inom ow, alt vi 

oeniga uation i vari

eo YCAas* BYGGER IVI.
Kom ihågT att Kddya förhydaiagspapp är den bäst» 

i ma: k nåden Den är mycket starkare an andra pappaorter 
it drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt fiån sig. 

Beata majerial att använda för hvare sig det ena eller andra 
byggnadaåndamilet. Tillakrif

TEES& PERSSE
Agenter i Winnipeg.

\

| •». -Is Ai Miiutohå.

James A. Smart.

"SJSvilka ofvawtireda f- nvdt.iu» b»al -t —j-- —.. -,<f
luaeatal mm »I Wrdigt lsrot titi 

geegBe» Br anaa*» atier Ug lléa pn vVKMIIIk ‘"i.

qqqoqsoi<et<«K.r=roSiro den 1

V
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*»jr *tJMrl|i -i uptter Te*.* SIMRISHAMN- SkfielGELUV ARE, OrfcaattS
De» II* Sverige Nyheter HAFAUAWOA.

w«e» »trejfca m PerlasMfe wi S f»J.r» I H«pe
f a

trta Hall., 
■r * «M 

•tt irtl> ett Etlrre tak bes Ttll
M<u diet (Helteet rtdSktaee aydöettmlnwt. Hill. Cmhulte eoetem.M«n ka inteet

r.kHk »körd el trr.nf.Hn ock potetle akrlfm Sicrleä BL 
■edei år t rad

randa. nämligen hsadla
Uuh6str6«s iråa CTriborf or* denne» Det år en två•T0CÄM04.M. fHOMl på rit * ett nytt fårats åta*

Hr Etorkhohn larjn kon. ha- i,4.bttråd* John Filman. årfika. 1 skogslandet år skördenta
U«f ajf» 

•ig et»< 
lae tftyrs Valt.,

p icrafstolpar kar blåst orakulL

ttEFLE. F-nne It*. Fabrikören A.
Mdu ee vedra rartt

DS rrfiw af
• dooaas nia PtyoM>t*.h ta*.

båda raro $■* råg UU fjirron restera, 
laridfdb ber I V-Aborg bet råd ts

efter tid bör-sot»"»' pola* «*t efrell
4m *k betyder for fisnarebetelkalngee. >de eråra magplågor tast ål la Mg.att de natartiga iags/i

t IB »törsta delen år båartaad att i vanligt p* landsbygden_____________
dock I det tleeele att aallta läkare. •

rik h gm aederbörden Öfvmrrämmatsåreaae på råe dU eydprttrak
10» verlar å tlllsami 
000 finska mark, af hvilka han diakon

beta året lefra på afkastaiagea af 
fattande nod på grund af felslagen marsi H fl sket. åan 
skörd synes dock ej beböfra befara» ådgt
på detta

ong-får 71,. il tm följd af frosten. Nlgoefrån sitt brm bårstådea.
Uk I Get

inköpt* ; :t>rWT
C A. Helletmad Ett äterfanaö dea 9

Wredeeka u>»vea. Slutligen, då sjukdomen redaa vunnitnog förstå Så 
I Ar har sill priset heller ak 

iråde. I fjälltrakterna och drig varit, då uppköparne betalt åada 
till 1 kr » öre pr val En och annan

r uHDea I eDt for «ort hutee. (Srdea dea aNke 
Ull lasarettet I Ver 10. åer haa aåcot

lerat I KaUoosItiaakea «1 i VisahankMl Hk Det BBtaers att eikttaord tbre-•pptnr mm å dcniai 
mtlfloasFalatA I k TI. ket "Hotan Kroo 

C skall lamdss larrktor ska1 
bil kr Ctaitt». åårej.jadarr för aarerl 
Vsnrka harea I Graad Hotel.

32. I Nordiska akitebankee 10 ock I
Otrer Mt d»*n etter dllkoeestee do*.Ko rening»banken 5 vexlar Vid kroppe- låeets aydveetrn del råder 

total missväxt till följd af dea kyliga Inkans trta Blekinge åar också, då 
väderleken, frost
fjållen.tama* ödeläggande framfart ! sDl. haft god förtjänst Men dessa tall

pni O y-hvbåfidrtee eller brott? Ny IS- troligt vin af
och ; haa kunnat llandföra ISO a 200 valar j förorsakad af Bakbenet

I v,eev- Gotlands järnvågs Mår».
Låasstjre! »a 1 Luleå förfogar ännu ha varit sål Isy n ta Våra egna fiskare jubileum. Med anledatng af Oollanda 
dfver en n-i hjälps fond på öfver 300. *»a oftast ej Ätt mer åa fem valar pr , järnvågs UAmjublleum. hölls den 10
000 kr. De oliks socknarnas nöd- båt. och mången gång Ingenting alls. <ie en feet på stadshotellet i b vilken

Sampo I Vl. Aborg, har bland hjålpsfonder uppgå till sammanlagd t RJ en enda gång ha de gjort något öfver 190 perwooer deltego Telegram
förtroende. ; dfver 200.000 kr., h vilka medel torde trtörre kap. Hade nu taket af flundra afnåndee til] konungen. Festtalet hölls 

som en punktlig och samvetsgrann vara tillräckliga stt afhjålpa möjligen ; och torsk varit god t. kunde det 1 nå- af borgmästaren F>n Flere tal böl
ir.an Vnder sin vistelse i Haparanda, | uppkommande nöd. | gon mån ersätta sillfisket. Flundre- km. h var jämte Ung utfördea af

ln- dubbelttvartett

v imitation befanns Lundström tnnehaf
en ’ •% Hi 19-årige akotrvak tar e*> va en reskassa på 1.800 kr jämte 

— frälsnings* rmt-ns sångbok Han 
lår nämligen ram medlem af fräls- 
ntngiarmén. Lundström. »>m bl. a 
senast varit t f direktör tor apar-mm
affärs mån åtnjutit stort!

it
i .»karst rö* 1 Ockelbo hemmet 

f med fyra kamrater tor att 
akna . • g för Kopparbergs-Hofors 

-«iag_ S< 1 skåpet fortsatte sedan tår- 
dua le Uii Gefle for nu ron sig. Der 
försvann emellertid Bkarström och de 

ima tUl
\ Ockelbo. utan att kunna redogöra för 

amratens öde. Hans lik hittades ee- 
• are 1 Gefie hamn af ett par st uf vert

I JerI ett bandlire C. V Carl 
da ån nttagH stämtong å tsstaments 
»sekutorerna och • a kan efter aflida» 
zToesbaedlare W. Govenloa. Mfttt 

bekant testamenterad* a 00.009 kr

ock K. J. J«

hade tor två år
m från Göteborg Dea bort
rar todd lfi*4 — Ur Södra fyra andra återkommo

-Bl ippförande af billig» arbetarebo 
v tider i Stockholm, -under fram hål lar. 
ie af att efter försäljningen Ull den 
af bruket Ortals Govenl 
dens medgifvand* låtit tom bort en

1dea 1. tycktes flyktingarna vam helt lugna LULEÅ Dödask iuten af vida T Den flsket år dock numera så gudt“•h hruke b-vlMs åfv... der-:, ^ w £££**"» K 81A1 i

»f. alt de v>so la på »uulaholellH och nacke UBl|vr ^, nlrbwee glt ilul på vår kust — ock torsk»iket
hodde der ea hel da*- Mait visade sig p.llo :b]ål.kJuten uuuaollkt at våda, t ^ar senaste året gett foga afkaatnlng , 
ute på gatorna, beråuar Haparanda
bladet.

tet — spättorna tyckas alldeles ha ta- ÖREBRO. Ruset» offerf tdtrlge
»komakeriarbetaren Oekar Johansson 
(råa Örebro aalråffadea den

al flnake undersåten K Aalkalnen blott liten och ringa mängd torsk I „nd. ^ ^ S|Qrm 
! Denne, som år bosatt I Önska Pallo. är erhållits. 1 döde ej har tecken till yttre våld. har

HALMSTAD. Själftnord och sinnes- fOrsrunoen och efterspana» FertyB borta mod man och »lltr har antagligen
(SrvirrtnQ. Den k denne. In.ordeo ,111 LAHOLM. När LaholmodaroMv»
Halmstad, lasan-tt trå.arub.ndlan hyll,de Ilndl,ld.rn. Kn <e ungl ‘”"•.‘tT”'! Henrlk^tL kemnmkönue
de. namdemannen Jokn Ander»,o- ^h(l1„lwlÄmer. „,m möll Tid det k iLl.vän ^'k .tlfT, ,
HJoholm från Egen. bvilken på mor- tå,el. muk„m„, dl, Tar icke
gunen samma dag svårt rtrst sig med „„„ k,m.-, blott, hnrrs- **on‘ “ f “ ‘ U
-n knlf 1 brdMet SJoh-dm »om år <7 ut,„ rvckle en ro, från sitt bröst „ . Sundsvall hvadan man
år gammal och åtnjutl, mycke, for „h .lunKlUe den ln , deB kuDglll£, ,
troende på sin ur, har und-r den sen» V l ,.roJektIlen var så vål riktad. ‘ , i“ *"
ste tiden vari, grubblande ock gick ~ trkO.de konungen - i anal* H«“« b,et
de„ 6 bor, från hem Man lycka-', „ m, r,cku. tlll en „muU _ lD. 1 ■**«““■ *f °~»*»

•ies dock finns reda på bonom och tor- gen utan törnen — men var alltför : 
de honom till hemmet, der han sedan ridderhg att viea n4gol 8iags miss ■ 
ivaktades Han lyckades dock, i ett ndje Strax derpå syntes åter konun- 
obevakadt ögonblick komms öfver en gena an8lgte l fönstret, och hane leen 
knlf. hvilken han större ln 1 sitt bröst de var nu ånnu vackrare ån tllltorene 

M Om Sjöholm kan råddas till rtfvet år var ett leende, som råddsde en
de ville naturligtvis Icke gA till skogs troligt. Sjöholm år gift och har .dye^ug ung damg jjf

en barn.

försorg tordes Uti K» utan kåran* vbetare, hvarvid upptäcktes, att han 
vid venstrs tinningen hade ett djupt 
knifliugg samt ett sår i Uakhufvudet.

»
« ds Ug

Holmen Då don
U-$ lösegendom fr!n bruket. Då större

Från Ockelbo uppgifvee att Skärst röt 
haft penningar med sig att Insätta på 
hank i Gefle. Den dode har gjort sig 
k And »om en stilla och skötsam ung 
raan.

I kläderoå delen af Govcaii iumeögenhet testa 
menterats till visst ändamål, yrka ka 
raadena att «rekt”<vernn eller en ka. 
mi ållRgas utgfiv* skadestånd

onyktert tillstånd 
*lg stt sofva och dervld möjligen 

qvåfta.

c. r
ned

orden "Jag år sjok och har ej 
last nit Mva längre " ÖRNSKÖLDSVIK. Dömd för ba.._ 

mord. Ogifta Jenny Alexandra Malm­
gren från Grundsunda socken har af 
Arnås* tingslags häradsrätt dömts till 
llfstids .straffarbete och ständig van- 
frejd för öfver lagd t mord å sitt nära 
»ex månader gamla barn.

L. O. Smith» “millioner" i lågor 
L O Smith» ståtliga vM»egendom 
KnrtshAll ute å lAr.gholtnen bar nu 
ofvergätt I andra hånder. På denna 
••gendom har Smith nedlagt stora pen 
nlngsr Det uppgifvr-s, att endast vil­
lans uppföraodv ocb Inredning slukat 
bortåt ZbO.tm kr. Ocb bvtika fester 
ha hår ej glfvlU; vl vilja här eudn-^ 
erinra om det lysande brollop, han 
bestf*l »ln dotter Mary vid dennes för- 
måånlng med prins Karadja. Villan 
år nu. rom sagd t, såld. och alla Smiths 
tillhörighet er skola bortföras. För 
den skull gaf han order om. att alla 
gamla böcker och handlingar skulle 
framtagas ur sina gömmor. Så sked­
de. och hr Smith kom ut och såg som 
hastigast Igenom alltsammans, berät­
tar Degen Derpå fördes allt ut på 
en t ppen plats och uppstaplades 1 en 
hög — stor som ett rum af måttliga 
dimensioner. Så t Andes eld på L »gen 
och alla de Smhhska böckerna, våede- 

' han ilingnr. vexlar. aktier ö. d., no» 
»•”lade under många år och på s!n 

tid representeran 'e många m ”

Surt. sa* rifven. Två gummor från 
Storvik rf rak t en gingn hår om dagen 
till skogs för att plocka lingon, skrif- 
ver Tvesta Tidning På grund af den 
rikliga nederbörden hade det hår och 
hvar i skogen bildat sig stora vatten­
samlingar. Mest med vatten hade 
dock bildat sig kring sjålfva bårstål- 
let, aom bllfvit formligen omflutet af 
vatten. Att komma dit. der båren ly­
ste som allra rödast, var derför Ingen 
lätt sak. men gummorna hade dock 
salt sig före att det skulle ske, ty

E* »tycks på Ulfeuodssjöo,
kråfde ett månnlshollf. egde rum den
fi ås En roddbåt med två passage
rar», b vtik» tidigare observerats 
ofivrwa sia farkost ute på sjön på ett 

ligt sfilt. anträffades då
vid Hufvudsta. dit den vatten 

tytid drifvlt la ett godt stycke Tro 
bode båten kapeejsat förut, b v ar 

af de ombordvarande gått 
Ull botten och drunknat, och sedan 
drifvlt In 1 vassen. Den drunknades 
kamrat sall då medtagen I båten med 
ratten upp till midjan Ett par rådiga 

■nån från land begåfvo sig i 
roddbåt ut till olycksplatsen och räd­
dad» den 1 sjönöd stadde samt torde 
den drunknades Hk 1 land. Den om 
komne rar en skomakerinrbetare Jon 

frän Stockholm. Det uppgifves. 
att de båda männen rartt ute och 
finkar samt af medförda stark varor 
druckit sig onyktra.

Ii
ciafålt, af våda skjuten 1 hufvudet af 
en Ingeniör från Trollhättan, aom var 
på fogeljagt. Flickan blef genom skyt­
tens försorg införd till länslasarettet I 

j Vänersborg, der hon nu befinner sig i 
utom fara.

UPSALA. “Orphel Drängars" 50 
årejubilsum. Sångsällskapet O. D.
Upealasångens frejdade elHtrupp. har 
i år existerat i 60 år. Med anledning 
häraf firade sällskapet i slutet af den 
na månad på ett I musikaliskt hån 
seende syrnerllgen festligt sått de 
fyllda 60 åren. Festens hufvudeakllga 
delar voro två konserter, den ena I 
rpsala söndagen den 27 Sept. I aulan 
<>ch den andra på k. teatern I Stock 
holm följande dagens afton. Enligt en 
nyligen med anledning af 50-årsfesten 
utkommen matrikel med porträtt, råk- . *
nar sålUkaptt mm.. om- ‘

I el-ttu-ntHt. Irån att år 1880 ha utgjort
204,876 personer, år 1900 steg Ull 31»,. 
733 personer, roednn det flnskn unde"r 
«ammn tid ruxlt från 1.766.381 tlll 
262,890 personer.

DANMARK.

Svenaka kon.,ut.tillnina.n I Kåpen- 
hamn öppna, den 1 Oktober.rtd Ea stör-
re anmUng nf Uljefora artn-ten har 
sedan flera veckor Inträffat, 
af de ö fri ga arbetena, dock långt Ifrån 
hufrudpnrten. komma från Helalng- 
borgautitållnlngen, de fleeta från 
Stockholm och några från 
la liva utställningar I Tyskland.

Några
med oförråttadt ärende. Efter 
stunds pi|Mmfnterande beslöto de att 
bygga en’ flotie. med hvars tillhjälp 
de »äkraaf.Vlde alg kunna famna hå- ,ln6-hu‘ hlr den 9 ll,>nne« hWldUgon 
ren. „n. ly.te så fdrförlskn deruppe *' l«n<l«höfdlng Holmquist

Tingshuset ligger synnerligen vackert 
invid Dalelfven och Krylbo järnvägs 
station. Det har i uppförande kostat 
omkring 60.000 kr.

MALMO. Val tHt försU kammaren.
Malmö stadsfullmäktige valde den 4 
ds till ledamot af riksdagens första 
kammare efter öfverståthållare Dick- 
son f. d. öfverste W. Eweriöf med 41

HEDEMORA. Folkare härads nya
represen-

på kullen. Sedan gummorna hos en 
bekant hemmanse ga re framställt pro­
jektet och denne ställt rffcdiga mate­
rial ler till deras förfogande, dröjde 
det ej långe, förrän flotten var så pass HELSINGBORG, 
färdig att de ansågo sig kunna före- Heluln jborgsångaren Dalarne. kapten , 8verlge utan l hela verlden, år
raga em bark eringen. Hur det nu ville Loek. på resa från Westhartlepool till |, dagarne påbörjad vid RoslätL tre 
sig, så hade den nytimrade fxrkta.ss • *r, i»ndsatte här den 11 dennes ' kilometer från Svedala,
ej kommit långt från land. förrän den sex men af besättningen på 1 Köpen-, gven8kt initiativ, som hår går 1 spet-
vålte omkull och paaeagerarne kommo hamn hemmahörande ångaren Klam- \ Mp Kraften öfverföree 1 elektricitet
i vattnet, som gick ett godt stycke penborg. kapten Jensen, ^vilken råkat ! ledea tm Svedala samhälle och
upp Öfver knäna. Nu måste gummor- 1 brand 1 Nordsjön och öfvergtfvlts af g ka be re jö m. fl. platser. Anläggnln-

Ombord på K lam pen

FINLAND.

Märklig torfanläggnlng — mosur bil 
gas och elektricitet. En torfanlågg 

Fartyg I brand. njng> den fö rasta 1 sitt slag icke alle-

Sveneka språket* aftagande I Flit.
land.
de svenska och finska språkgrupper-

En återblick på vexlingaraa I

, nas styrka under de senast förflutna 
|tv* decennierna utvisar, enligt Huf-PddefaU. »k tom vid högre låra

rlaaeeeminarlci håret Ides Carl Au
mt locbrisaon b fl ed den 2 dennes k j kronor» värde, men nu utan egenii g=

värde, fÖrtArdes af de giriga lågorna.
Det Ar ett

Köpuholmen der han vistade* eon.
Född I Nora landeför- 9,ulel V* en B,or affärsmans konto!

Den väldiga brasan åskådades från

kring 700 medlemmar, hvaraf dock 
omkring 200 gått ur tiden.

VEXI0. Donation. Grosshandlaren 
F. Möllerstedt hårst ådee har till min­
ne af sin aflidna hustru till Vexlö 
stadsfullmäktige öfverlemnat 6.000 kr. 
som skola förvaltas under namnet 
“Maria Möllerstedts understöd sfond 
för pauvree honteux’* och hvaraf år­
liga räntan tilldelas 4 fattiga sam­
hällsmedlemmar. som ej åtnjuta un­
derstöd af den allmänna fattigvården.

En fe må ring drunknad I brunnen. 
Tlll 8mål.-Pn skriives: En beklaglig 
olyckshåldelse Inträffade I Jersnås 
den 4 ds, då en 5-årlg son till organi­
sten och folksskolläraren K. G. Wtdén 
derelädes omkom genom drunkning 1 
en brunn. Den lille hade troligen up­
pehållit sig vid brunnen, sysselsatt 
med att leka. ocb derunder öppnat 
brunnslocket och fallit 1.

VÄNERSBORG. Stor poststöld på 
Dal. Emellan 30 Mars och 23 Juni 1 
år ha på poststationen vid Köpmanne- 
bro en mängd tillgrepp egt rum af as- 
surerede och rekommenderade bref 
samt postanvlsningsmedel, till ett 
sammanlagdt belopp af öfver 3,100 kr., 
för hvllka misstänkas stationskarlen 
Karl Johan Hedin frän Köpmannebro, 
h vilken 1 slutet af Juni af vikit frän 
orten och nu lår vistas 1 Amerika. 1 
länskungörelserna efterlyses nu Hedin, 
hvilken beskrifves såsom varande 28 
år gammal, af medellängd, smärt, ma­
gar, med litet anslgte och blondt hår, 
venstra foten något Inåtvänd samt två 
stora ärr på venstra smalbenet. Om 
Hedin anträffas, torde han anhållas 
och telegrafisk underrättelse derom 
meddelas tlll kronolänsmannen 1 Nor­
dals hårad under adress Mellerud.

VADSTENA. Knyppllngsskola. Fri 
herre Th. Adelswärd har tlll stundan­
de landsting 1 Östergötland Inglfvlt 
en motion 1 syfte att komma den ut­
döende knyppllngskonsteu tlll hjälp. 
Han föreslår rtt ett anslag leronas åt 
föreningen för svensk hemslöjd såsom 
bidrag till upprättandet af en knypp- 
iingsskola 1 Vadstena.

Nyfunnen märklig runsten pfi Got­
land. Nyligen har al direktör Hans 
Hansson, bvilken t. n. å Gott land verk­
ställer arkeologiska undersökningar, 
inträffats en mnslen vid Kylfver 1 
Stånga. Stonen, en omkring % qvm. 
stor knlkstensbåll. stod I 
af en Jårnåldersgraf, för några år se­
dan af grafpiundrare uppgråfd. I hvil­
ken den tillsammans med några andra 
liknande hållar bildat en troligen myc­
ket vacker grafkammare eller kista, 
i platsen finnas flera vackra grafhö 
gar. hvllka af dir. H. komma att under 
•Ökas. Runorna å den märkliga ste­
nen tillhöra den s. k. äldre runraden, 
som nnvftndU öfver hela den german­
ska verlden under århundrad

ffniiH«*g nf Örebro lån den 20 April
Ksrlshäll och kringliggande platser. 
Når L. O. lemnade Karlshåll stack det 
tårar i hans ögon. Han yttrade, stt 
nu var det slut med hans affärsverk­
samhet — åtminstone 1 Sverige, der 
man på mångahand» sätt “varit svår 
emot honom."»Hxn kommer nu sna­
rast att realisera allt hvad han eger 
och bosätta sig 1 utlandet.

ISS», blef Zachrisron student 1 I psala 
1864. anad* filosofie kandidatexamen 
1841 och blef 1863 filosofie doktor 
Följande år gtnln des han tlll lektor l 
historia och geografi vid högre lärarin 

ilnarlet I Stockholm Sedan 1877

na fortast möjlig: vada i land igen. bränningen. gen 1 sin helhet beräknas kosta 100,000 
och notismeddelaren påstår att det ej, borg befunno sig Inalles 25 personer. kr ygntM bil färdig till nästa års
v»r vid allra blidaste lynne de åter- DA fartyget började sjunka, lemnade ' Om resultaten öfverensetim
kommo tlll den gård. der de lånat de detta och glngo I de tre skeppsbä- 1 ma med prof ^ kalkyler, kommer
vlrkvt. lör att der tå torka sig en tsrna Eha natt skildes dessa åt. De ‘ he|B torff rågan 1 ett nytt och oväntad t

Den absoluta till­
växten af de båda språkgrupperna har 
således varit för svenskarne 54.867 
och för finna rne 696.600 personer, hvll- 
ken tillväxt, uttryckt 1 relativa tal. gtf. 
ver för svenekarne 18,6 och för finnar- 
ne 34 proc. Förskjutningen 
gruppernas Inbördes styrka belys* 
deraf att, medan år 1880 de svensk­
språkiga utgjorde 14.3 procent och de 
tfnekepråklga 86,3 proc. nf landets he­
la befolkning, dessa tal voro år 1900 
resp. 12,9 och 86.8. I Nylands lin 
har under senaste årtionden pågått 
en invasion nf finsk talande element 
- sådana proportioner att detta låns 
svensk talande folkgrupp, bvilken innu 
är 1880 utgjorde den ö f verv ägande 
delen nf befolkningen, redan år 1890 
stod numerärt ötverflyglad af dea 
finska.

smula. Far 1 huset höll på att råka två båtarnes besättningar upptogos af gynneamt läge. Äfven de sämre och 
särdeles Illa ut tor att han ej kunde norska ångaren Arcola och landsattes afifcggnare mossame skulle då kunna 

' erhålla sin munterhet, när äfventy- 1 Neweastle. Olyckan förorsakades om8gttas 1 gas och elektricitet samt 
ret besk ref s. och endast husmoderns af att en maskinist med ett ljus kom-

har han varit sekreterare hos dlrektlo 
imma seminarium, b vars språk-

tlll tjänsteåren äldste lärare han vtd 
■In död var. Af trycket har Znchrle

utglfvlt Sveriges underhandlin Genom underlöjtnanten grefve gens skimmer öfver "opleveleen."
gar om beväpnad neutralitet 1778— Catrl gnullskys död har greniga ätten 
fi0,“ akademisk sfhsndling. samt tu-ar nr 238 Snoilgky utslocknat i»å manssl 
betningar af Ptttx' läroböcker “Gamla dRn
historien." “Medeltidens historia" o«-h n1ek hfirkomRl adlades Ar 
"Nyare tidens historia." Han lemns
de dessutom åtskilliga bidrag rv upphöjdes l fri

bli värdefulla kraftkällor.
Grefllg ätt utslocknad på svärdel- kaZfesurra kunde breda ett försonin- mit för nära en oljetank, så att denna

fattade eld. Maskinisten blef svårt 
skållad öfver hela kroppen och gick 
till botten med ångaren.

Polisman i aln prydno. Natten till 
den 11 ds öfverfölloe på en gata I sta­
dens inre del två fredliga pereoner af 
en civilklädd detektivkonstapel, som 
misshandlade dem illa. Den ene af 
de öfverfallne fick näsan krossad och 
ena ögat skadadt. Rapport om saken 
har afgifvlts af polisen, men den skyl­
dige år fortfarande 1 tjänstgöring. Han 
var vid öfverfallet starkt berusad.

Stor tillökning på en gång i sin bar- 
naflock, som förut räknar sju med­
lemmar. har en i Malmö bosatt polis­
konstapel fått. Natten tlll den 10 ds 
nedkom nämligen hans hustru med 
trilllngar.

En lofvande bana bruten. I härva­
rande Järn vägshamn hittades den 5 ds 
liket af en yngre mansperson. Den 
döde, som ett par dagar legat i vatt­
net, var en 24-årig filosofie kandidat 
Ture Einar Brnholdseon, son tlll den 
under pseudonymen Tröl SJlnsen myc­
ket bekante sflkdne Mal möredaktören 
Ernhold Andersson. Den förolyckade 
bodde här 1 staden hos sin moder. I 
dagarna skulle hs tenterat för fil. licen­
tiatexamen och till nästa år försvarat 
sin doktorsafhandling. 1 studentåret 
sar var han allmänt omtyckt både för 
sitt angenäma sätt och sin stora belä­
senhet. Hane kandidatexamen var 
den bästa på många år 1 Lund aflagda. 
Troligen föreligger olyckshändelse 
fastän ett under senaste tiden några 
gånger vlsadt svårmod äfven kan tjå 
na som stöd för antagandet att ejålf- 
mord föreligger.

NORRKÖPING. Eldsvåda vid Gu 
vjm. Den 11 ds utbröt eld 1 det stora 
fabrlkshuset vid Gusums bruk. Elden 
-jtbröt 1 afdelningen tor metallmanu­
faktur, som omfattar husets mellersta 
och öfre våningar. En q vart efle- 
•ldens uppkomst stod allt 1 ljus låga 
\fdelnlngen för metallmanufaktur, der 
hufrudsakligen de välkända ljussta­
karna och ljuskronorna tillverkas, år 
;otalt förstörd; äfven ritnings- och 
nodellsamllngen blef lågornas rof. I 
ifdelnfngen för tillverkning af knapp- 
lålar och hyskor skadades en del ma­
ki ner af vattnet, hvarför arbetet If- 

• en der måste upphöra. Hur elden 
ppkommit. år innu ej bekant. Alli 

let brunna var försilkradt. men någon 
ilkyl öfver värdet har ännu ej kun- 

«at uppgöras.

GÖTEBORG. Sällskapet “Vinner
tlll pauvree honteux" h&r efter fraifi-
Hdna fröken Gnndla Nordström som 

af donation fått emottaga 20,000 kr.
Ätten. urspningllKi-n af slove- 

1610
HE8SLEHOLM. öfverkörd af tåget. 

Ett tåg å Heesleholmsbanan öfverkör-
kejsar Mathlaa och naturallseradee i

Cléofebern nådde ett orovåckand» de den 6 ds å Åstorps station en mans 
stadium, då den berömda dansösen l>er*on v^d namn J. Kullberg från Rön- 
den 6 dennes afreete härifrån tlll Kö-1 neberga. Vadensjö Den olycklige fick 
penhamn. Den lär redan förut hos en högra benet afkördt vid vaden. Hans 

Frank har här om dagen af Stock Dråp. Den 11 dennes uppstod ett del yngre studerande, hvllkas ungdom- i tibBtånd är mycket betänkligt, 
bolma rådhusrätt för mord A etadebu R|ag8mål I portgAng n tlll huset nr 6 liga entusiasm kunde ha tagit sig ut-1 
det Lindberg dömts till llfstids straff

nenskmer o. d. — till dagpre**.-n herr ligt och grefligt stånd 1770 och 
1771.Dömd mördsre. HAstgardläten Otto

JÖNKÖPING. Hundra år fyllde ny-
Katarlna kyrkobackv på Söder, hvar tryck I sundare former, hunnit till s& 'llgen enkan Britta Stina Svensdotter 
vid 80 åri ga bryggeriblträdet F. An pass hög grad. att de ville spänna hä frfln Marknadsplatsen under SäthålTa. 
dorssoo träffades af ett knifhugg un starne från "divettens" vagn och själf-! 
der Örat så att han strax derefter af va bli draga re. Polisen hindrade väl- '

Fn annan arbetare. Oskar Karls betänkt nog den osmakliga “hyllnid kroppsligen och andligen mycket för­
son blef också knlfhuggen I halsen gen". En så stor folkmassa, som P& 'svagad. men kan stundtals lemna aån 
Dråparen, som anhållits, år 30-årige aftonen kl. half 11 var samlad vid

Entledigande och utvisning. Sena­
ten har från högsta ort fått mottags 
den förklaring, att den genom ett al- 
lerhögsta förfogande af den 14 Ang.- 
1902 bestämda ordningen för tjinate- 

I måns af sked ande Icke gäller stat»- och 
kommunala tjänstemän, hvllka förbju­
dits att vistas 1 Finland, och att dessa 
personer åro underkastade omedelbart 
entledigande från tjänsten 1 och med 
utvisningen.

arbete.

Sfiby socken, omtalar Jönk.-Pn. Den 
gamla, som är nästan blind, är numera

fiubways. Som man kanske erinrar 
sig. väckte öfverelngenlör S. A. Andre 
gå sta tid l stadsfullmäktige motion 

anläggande af s. k. subways. hvil 
ka efter utländskt mönster skulle bil­
da ett underjordiskt Stockholm 
dons gångar kunde nedläggas alla gon, || 
elektriska. telefon- m fl. ledningar och sårskildt Stockholm kunnat gläd 
och pfi afi afitt undvikas den tid t och j» »jg åt under innevarande sommni

led.

gen.
n-äleriarhetaren C. J. Ljunggren. Bergslagarnas station, bar knappas^ 

förut synts vid furstliga eller eljes, be­
römda personers af sked. Skarorna 
underkastade sig den olidligaste trång- 

-I för att få se en skymt af dansö­
sen. hvt:i;et naturligtvis ändå inte lyo-

• td.‘S lör flertalet. Eu mängd buket- 
•r räcktes henne. Och ungdomarne.

studenter, chalmcrister och andra,
• urrade sig hesa o-h erhöllo b«-

. 1 form af en slängkyss!

I I KALMAR. Utnämd tlll lärare på 
tre håll. Extra läraren vid Norrkö­
pings läroverk E. B. Bondeseon, förut 
utnämd tlll adjunkt vid Visby läroverk 
och till kollega vid Enköping läroverk, 
har nu af härvarande domkapitel ut- 
aämts till adjunkt vid Kalmar läro­
verk.

En enorm turisttrafik har Sverige

Storartade donationer. Patroneenan 
Alfonelna Roeenlew, bvilken städse vl- 
®at sig hjälpsam Isynnerhet mot Björ­
neborgs stads fattiga, har åter visat „ 
ett vackert prof på sin omtänksamhet 
om samhällets mindre lyckligt lottade 
I det han genom gåfvobref af den 87 
Augusti gjort följande donationer: 1) 
till byggnadsfonden tor de gamlas hem 
40,000

ofta påkommande upprtfnIngen af ."ihLt •!*• senaste -k'-ma har «tr ;.i- 
Stookbolma gator. Motionen föruran n.e.i af främlingar till och :•:••.! v ■ »

å stark att hvar,kade en utförlig undersökning, kori 
gaf till resultat att sådana subways r. hotellen rA p» ii som 
skulls hnfvudstaden en alltför djr hl

rum på de bå f 
täncHgt varit 

Engi- ha befunnit KARLSKRONA. Järnväg såld exe­
kutivt. Å exekutiv auktion den 9 ds

etoria. om de amad* -
dlga delarna af staden I nyare st -
delar kunde de iföremot med fördel ln

uerna h» oek varit tahika 
Sarskildl de renare ha i år eg1.»: or

bårstädes inropades järnvägen Sölves­
borg—Olof ström—Elmhult för 1,450.- 
000 kr. af vlee häradshöfding E. J. 

"Vl i Natborst Böös. Stockholm, disponent

Ett v nligt råd åt socialisterna ger 
O. H. T med anledning af deras häfti­
ga utfall mot det bebådade rösträtts­
förslaget
tro. att det är vackert så. om man j E. V. Roman. 0’ofström, grosshand-

fftras Eller bvad Dagens Nyheter er ett ovanligt stort Intresse. De fran 
farit, lära de första subways I Stock »ka turisterna .ro fortfarand • n-a- 
holm komma att n edlägga» l den bl 11 i|aa ock de ltalirn«ka. ehuru en 

Katarina påtaglig stegring betriffnnde de
Resande trömmens <.k-

lal år skall föra till östra delen af | ning tlllskrifvea i hög grad det 1 fjor
Hödermaim. samt 1 den del af Kungs j nybildade TuristmAkforhumiet* verk 

— I en ej alltför afligren «amhet

.rk, 2) till fruntimmereföre- 
nlngens fond för obotligt sjuka tjfi- 
narinnor 40.090 mark. 8) till Arbetat» 
vänners 1 Björneborg barnträdgård 
och bibliotek 16,000 mark, samt 4) till 
Arbeuretorenlngens i Björneborg bib­
liotek 5.000 mark. Fru Roeenlew år 
hedersledamot af Arbetets vänner I 
Björneborg.

Tidningen skrlfver:

rande uppfartsvägen un 
den storn trafikleden rom om ett an i n»re Intrådt l under innevarande l iksdagspcrlod lyc- j lare B. A. Thtnelius. Stockholm, och 

! kss få ett förslag till röetråitsreform öfverste B. Schubert. Stockholm, 
törklaradt h vilande, som är bygdt 
på den allmänna rösträttens grund 
u»ed de af regeringen bebådade garan- 

1 lierna. Och det är dåraktigt att icke 
inse. huru oerhörd t mycket »om vin- 
nes dermed, att grundsatsen "en man
* o röst" Idir gällande också för den 
svenska repreoentationen. Man får 
n og ix^r “da sig på ott så pass starkt 
motstånd, att hrr socialdemokrater 
t afva minst lika god anledning att 
iv.ndera på en — "storstrejk" för som
• mot. Lämpligast vore utan tvtfvel 
- naturligtvis näst det, att de alla ic-

ke försökte genom en storstrejk störa 
•len stora frågans lösning — att de 
♦f-'ade sig. så att romliga storstrejks 
emot och andra storstrejka t&r röst- 
r Ittsförstaget. Borde, man Icke tänka 
på detr*

KRISTIANSTAD. Teatern i Kri­
stianstad stängd. Magistraten här 
har. efter verluitåild besigtning på hår- 
varande teater, förbjudit densamma» 
upplåtande tlll föreställningar.

IV mus or af vykort. "Reste-J
framtid, hoppas vi - skall från Motor i nyeklar" o s. v. rom npridts i främ 
get iä fram till Rtureplan Och efter Mamj© land. ha nan ligen visat sig
hand sona nya områden lnfortifva­
rnad hnfvudstaden komma de under

Ryskan I folkskolorna. Generalgu­
vernören har erhållit rått att, om un­
dervisningen

väl motsvara sin uppgift 
har uckrå vunnits genom de rerebrcf. 
ftotn tlll Sverige Inbjudna representan­
ter för hem.rkta utländska tidningar
slndt sina blad

Stor effekt

Också en etrejkorsak. En konflikt 
har utbrutit vid härvarande konst göd- 
ningsfabrik. Tre af dess arbetare, rom 
voro medlemmar af fackföreningen, 
hade vägrat att betala ett bidrag, som 
af föreningen uttaxerats tlll de ute­
stängda Järnarbetarna. Med anledning 
häraf fordrade fackföreningen, att fa­
briken akulle af skeda de tre arbetar 
na. Då bolagets styrelse ej ingick hår 
på. lemnade den 9 ds omkring ett 80 
tal af arbetarna fabriken, medan der. 
ånnu var 1 full gång.

LIDKÖPING. Nytt jimvlgsprojekt. 
God segaren J. M. Kjellberg å Stora 
berg och C. Jonsson 1 Almetorp. bry* 
geriegaren L. West berg 1 Lldköplr 
m. fl. ha Inglfvlt stiftelseurkund fö 
Lidköping—Grästorps Jårn vigsak t L 
bolag. Aktiekapitalet skall utgöra ! g 
400.000 och högst 1.200,00© kr.

LYSEKIL. Btenhugger Ibolag. Et 
stort bolag har konstituerats hår un 
der namnet Gum 
Minimikapitalet. 280.00» kr.. Ar Inb# 
t ald t 81 - : *t utgör 640,0ö<

ryska språket 1 någon 
finsk folkskola icke bedrlfves pä till­
fredsställande sätt, hemställa om In­
dragning nf statsunderstödet tor sko-

jordiska tunnlarna att anläggas, doek 
endast 1 de storm förbindelseleden

Varulag fffr emigranter tUl Argeo 11 
Med anledning deraf att nrgentin 

eke åkerbruk snö cl st ern beelutit att 
till de Förenade rikena utsänds ca 

(rnatageat innehåller den I Boe- 
Alree utkommande tidningen La 

Narkm för den II nåsttldne Augusti 
ca noti», hvari framhållee det åada

lan.ESKILSTUNA. Dyrbar brasa. Eld 
utbröt den 11 deoncs i en Eskilstuna 
itad tillhörig, med inbergad gröda 
fyUd k>ge vid nedre hamnen hår. För­
re fllhuKgaren J. F. Andersson, eoui 
uppehöll sig rid brandstället, erkände 
itt han tändt på för att värma sig 
Xnderaron. som många gånger varit 
dömd för iösdrifveri. häktades.

Fråntagen llfstids pension. Kejsaren- 
storfursten har befallt att förra 
torn August Nybergh skall fråntaga» 
den pension om 8,000 rak årligen, han 
åtnjutit nf finska allmänna medel.

Dödsfall. Den 6 ds sfled 1 Helsing­
fors etter ett längre svårt lidande di­
rektören I Finlands bank, statsrådet 
Karl Zachri» Bergbom, vid 87 års

mälsMIsn 1 att »ha förmå emigranter
att afress tlU Argentina, då de arbe 

radon känna tm landet, lem 
emedan de ej der kunna

när­
mast efter Kristi födelse och ur hvti- 

1 Nor
ESLÖF. Eldsvåda. Den 7 dennes 

utbröt eld hos land t brukaren Per Jo- 
hansaou 1 Visketnrp. dervld ladugårds 
längorna ned brunno ra ed Inneliggande 
nbergad gröda Det år nu fjärde gån- 
seu på hon tid 
sårdeos uthus Mordbrand har vl<l 
tillfällena förut ansetts föreligga och 
dm ta lår äfven nu rara fallet

Den första stenen. Ett af omkring 
d rvkl re- 

iMör rBanting höll tr oils der 
1 folkets par» 'Jid til) 

;*7h|t »ttäcktes ea större mt

Norrmännen hetsade Inte p* kun-
Då Drot t med kungen ombord 

QBta
1 orgs hamn, voro alla der liggande 
fartyg rikt tlaggprydda med undantag 
af « n 7 norska fartyg Dä Drott pos­
erade. helsade sila fartyg med Bän­

ken de yngre, sedermerautkomst. De Förenade
Förordningen nf den 14 Augusti 1908 

au. Inukriften Ar redan tolkad nf ’ angående tjänstemäns rid de 
iektor Brate och befinnee utgöra sjålf- strntivn åmbeuverken skiljande från 
ra runraden eller alfabetet, alltså sam- tjänsten, kommer, enligt Hofrudstads-

bladet, stt tillämpas äfven pfi tjånste

SUND SVALL. Vexefförfalsknlng. 
ör vexelförfalsknlng tlll ett belopp 
t omkring 6,000 kr. häktades dea 11 
3 handlanden P. Eriksson 1 östergrn 
Inge. Förfalskninga rne ha bedrifvits

pfiOtoaMM*
tnsändt

I Bueooe A »res. 
tidningsartikel 

utrikesdepartement. har

den långe begagnade runorna utvecs-«leo 10 dennes passerade ln
hvffiraa
til Ki
derrti uttalat, att haa fullständigt i» eldsvåda ödelagt

un inskrift som pä den berömda Vad•ti
under 8 år. oeh vealorne ha belåants stenahrnktenten. Lektor B. antar, att 

funnits.
mån rid skolsUten med undantag af<ande nf flaggorna utom de nämda
tjänstemän rid unlrersltetet.Sollefteå folkbank.

Afskedad. Håradshöfdlngsn I BLTIERP. Nyupptäckt runsten. TU’ 
efle Dagblad meddelas att några Alg 

ägare
rtseten af Hållens tay derst# .»-• ^

•n står få

VERNAMO. Förfalskning och för- 
k lagring. Den 11 de häktades 1 Ver

■toaMaaitiiHÖRBY. SJSlfmord. Nyligen afhån- 
de stg Mfvef’ «60 personer besökt mö'

erhållit af sk ed från el» befattning nonnfhedd tor alla Inom la»
Icke allenxx

post expeditören Axel Kjellberg.Tierp upptäckt en runstentegn- m förskingrat enromonlagdt 4.800 kr.
*aeL Fwrsati.»

éoKs

>
ren Jöns K: »e-$ 1 .." I:!t
Hunrods församling Hon har åada 

1 vintras, då eu dotter 1 tjänst

I ;åfveo tor muuu VvOffKKOu uncer mgjagt. Hemman i för förräderi. Land t brukax
A. N. Col Iland er och B. Hornborg*1 rraA* med anledning af verkstad» -gnr»n Johan Anton Andersson fråi ■yniit-riiK |

yndigt gjorda förfalskningar, ha på­höjd nf 8 meter 
r. Den år 
delvis Aro

Mef den 7 «Forhnås. Råne 
af våda skjuten 
jagt kamrat K:

bakifrån 1 raka Mfvet Den si

fisn
A. Andersson voro nyligen vid urtimaålglest af e •ått andan ödetes X90L Orsaken tlllh en bredd nf 1% 

.iskrtfven med
Företa steget taget Ull tvtatefvågors

tinget i Vslkeaia åtalade torlgift för teater» för 
.rarlt grubb-

ntt förleda tlll statsförräderi, 
rätten aneftg sig Icke 

lian år född 1884 och kar 1 88 Ar rartt upptogs målet till * '

hor I hånråndt
tog Ufrat etttSB Luleå lasarett, dr

marken åt ett lychb- •frigt Ar vfil åå ee-ef ett kun-
sitt Uf. i poetverkets tjänst samt ir gift.tid tifvet

HätiH

läk■■e 4-

■

' ‘ V '

CiliSt 7 I

t Bi

—



tf•* fcrH Bl HILLIYARD HOtJSB.
Rat Portagc VESTRA CANADA

oFRIÅ HOMESTEADo
Det yttersta skäret. kran na na .' bTål ocfe L-4* U 

den aedrc alt ra. I oflksUBd häp 
ögoe b l£pa fria doiu ock

Ty kaéi itaA. «* p«

Da* fVelrast» hotellet itiB fe ta. Brafier
Wårta nr ti KiM I 4cw anad et»*» N elrom Procter* — 

tit Me trctu Ml» »tit kåaea M *• 
dar ku tio», mk ».ti» ti»
» e»

ha- tit.BOMAN
Lead* Mllllyertl.IV P»* -« - ti »tt •A"er

er» Uleutip 
OJ> ku «ti. »Me ruieOVSYAS AT UCUI Dr. O. Bjomson in. Ine. tillrfngl,,, l min,, delar ml pMun, tiril nm i *.

*•** dtaoikum i Atiinibola. Albert, oeb 8Mk.mb.wm,

Exknr»i.m»tan«er Rlr n> Inggare Ull Veetra c ned. whå,,,. . 
.11. pl.«MT i Förenta Suan, un*mm.n, med mHm urrlvuh^iL '
h.r,Mtraa,d,«ra, farm ,d.,«oe» h„«JS,5£ "

C.^. ,neånde* 011 90^nt~d«> "i I—<*nt«£ Ottawa,

ta r Fllle Nu U>rar du mig.
haa varit ekjutea kanon. ocfe då har dn late var* feftr tor tate."

(Farts. fr. ■ X) tik ni» (tit %*. u utiw u
Hir. WILLIAM & NEKA.

MoltagningstiJ 1.30—3, 7—
8 e. m.

»V det kel. tidee kede det låst taoale kee »era ti IpckOg. Ak.' iloa 
skalle IMS »ek. påMe.te - * ed W1’t »Nt åa tills, tiftit ee 4t dti kållai

bka au. »iim r* J* nmatt ku kora ålar. Otå 
feoa kysaa ocfe emeha feo-

-Jag fear tota tåakt ta göra aågra
Bya befeaatsåaper." ualrkte haa ocfedi

•cfe tyckt ku betänksamt Ma aåa «åg et. Telefon 89 A 1689ku Mrartt nöjd raed. hvadaldrig koda gjmt. Aln 
ferad haa had om. skalle feoa gtfra kropp.

Nils Att kaa keada 
e» oedV

aft Rum med spisning Skri' 'ill hvilkon"tiej. de ha." eade ku
•ek de al» "Nel.

oek gick upp pd de ku.

Att, ett. tik! A. Oed I kla- aed 11 “”t”1"»"» Agenter I nkwufltuern.“den feår gti 
tete.** råade aå

ellersälja potatis till da.** sa-hefedfvaJ
Bager kade bedja kan erhållas for 4 ungherrar i 

privat familj å
af Vt att boo 
tor att gå 
det gedt l#ea Mes ja

late ta Dtaa att fena tiakte éerpé. började taket Igen. Bonden blef tor ett ågoabllek tag 
aare. Tanken på förtji Superintendent of Immigration.un Ur hos tiee dd dök me-Uppar rör. tig.

588 Henry ave.
Obs. Intet Borrdiughouse.

kyrka» Det rmr icke Ull ku. Monde »OTrmige. ock akrlmaela keslekt upp I kee» kjlru. Ock för-

Ottawa, Canadablaa slgtigt prfitVmnd* yttrade haa:
TIU hen köpa åk T 
Detta Tar Just hud Fl lie Bom vän-

ett gapek ratt.det rar leka tUl såag. Det rar snara- gick öfrer
liknade ea beerlrjelse. dadee med rus gande hurrarop Ock 

stoad gjorda Mlrta ett Jöfta, stolt
sjftraåa gör» alr 4e Ire 1 högsta på taket ocfe viftade med atossaa åt tat sig, <*h der for eva-ade haa med T^fTfTII TI1 fYTI BqTI t 
ra. Hoe iofrade att om Nll» bara sta tacksamma publik. Mor NLkerbet. lyummiUU UaUÄ

jsde feen kår re något.
aldrig på allvar 

tratt ett ee» .MajSgeo var slet 
Neji Det kede ja bara varit i 
ter. Litet grftl. litet grott, sådant 
aldrig aa tass arallas ttrestafeik. ocfe 

Mårla haft för sig skotte feöra till 
pjeeea Sedas akulie

ecfe rara goda riaaer Igea. ocfe 
Måtta kade många gångar torvstållt 
sig. fear Ijea.gt det skalle vara att 

raed mm.

ea god satt gamle Bommen
l!

c. P. R. LANDDects rmr FUle Boms det. tior.ock gti kee.# »n blick.»tade tig
■kana koa g* I hyrhu »varje cfladeg. bragd, aek mlmnet d.rti bhndede tig 
•ad» Ull de* »tt bu kem kem nu gg ett bekegligt titt med Ingo ra»
Iofrade dti till Oed. oek keaaw lår par fr*» gårdageu ru». Emellertid dröjde 
rörde tig. talaaU litl brlauad. enL groe.hendl.ren ech Ull» Bom etod llU Men re, .tt något ti».

Hårt» tiag upptill pi »tread-» ork I brlat på båttre på bryggu oek takt- frågade han Bommen, hemd Un rar St 
aåg Delphi».
Hu effle t.geetlat ia.gr». Hatte la kStigrOet ti ock an vtadem, aom ear 
gestl.(. aåg eadati ett Hu kade fått Mrdtlg. frlakada I. Stora, fårgaterka uilru.hllgt logs. -Jag år uktåe- 
aya på titta. Hu tiod letad mat reII» akytraaor drogo Ifeer ludatdau blåa kan . 
g* ack atlread» et mot ratteet Hu borg oek blide»» »rart» teag» akaggor 
ku råade alg icke om. aåg tig lek# om örter daa rida kllpprudona aldor.

"Jag åter aldrig potatta.- 
Boedea »q rau till Något ti dant 
m att folk late åt pottil» Ingick lote 
kue erfar-«het Hu trodde det

Rfttrt $S,#*XOOO.
A11 mån bankrörelse.

Sparbanks Afdelning
med högsta ränta.

»k», norska och dansks penningar

bars firaa-

hvarest Jordbruk lönar sig!kalK ochlånnaost g’ed bort. tag att vattnet började tor ea karl. som var så fin af alg. 
-Jag!" svarade Bommen med oommitte

k »ad feoa ville, aldrig skalle fena 
aa ura båra kosas.

A f del nin* skon tor 
Hörnet sf Msin och McDarmot str. 

North End Branch:
Ms in str.. invid C. P. R. stationen.

CANADA PACIFIC jiBNVitiBN

hor n.mnrki land til. »lo i de Mata trakter .1 Cnad- Nord era, A 
»tt torenkl. betalnlngmy.tam.t h.r bolaget .n»,i, Ifiljand,: Samman * 
öptak.llingM och räntan delu i 10 delar en Ii,, nnian.tående tabell; de. 

'..rata inbetalningfen gfirra vid köpet och den andra, lt.ll kOpnran 
but la-tar allt land, teå år efter köpet, den tredje tre år

Teaksa att kaa kaasks ladå hunds Bonden spår rads opp ögonen och be­
traktade den kraftige gubben, aom ha- 

-Det Ir di vål att grosshandlarn tets de BjrdT—t på nacken, ejöetöflar på 
Det for Igenom Mlrta ett minne ir rådd för att segla.- tänkte FUle rotterna och stickad ulltröja på krop-

ock hans soså fegoa plirade vid pen och sted och sa* att haa var tak 
tickar*.

lera aa heeae på allvar, raikåada lata
så raycket 

gjorde heeae s au Icke sarg Des var 
för Mlrta si ofs|tttg att hoe håade 

hade/rad. och alttiag blef till 
lloa tyckte Ibland

farvll. The Eicelsior Life Insoraoce
FBr våra popal H ra och re*oi.abU 

Lifföraäkriugspolicer liiuivuttri edci 
till undertecknad for »ilkor etc.

Pemgmr utlånas pft Farm- och 
Stadsegendom mot 14g rflnta, där lif 
försäkrings pol ic** finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, Ellen 293 8t.

att koa kött tågas att den, som far
bort gå låBgrou och Icko ea gå a» tanke, på 4a eöjee. 
floder sig
»»gggiusr p^f*» 1*1*? **
Igenom hennes »J-. oc» e«guui. son. 
dea kommit. Den »lekte lagen lag»- saa beråtude om fallet från taket 
Isa. satte alg laao så långt Icke ens 
fast Inom henne. No var b* a beber-

»** våatade ho
anm rj odl.r min», 16 .cre ,lct fr,rata årot, är »kyldl, Natlta e^ra r*oU 

,let ffirsu Arrt Fiijnnde tabell »iur de olika betalnln,ame * 160 »era 
pr Ar slit efter landets pria: — försU inbeUlningen A 
60 »ertf s 94 .00 pr aere

parsoikaoa flr hwsue 
att allting hdtl pi att gå sönder för 
henne, och hoe tyckte sig late förstå, 
h »arken k vad »om håade etter kved 

•katta eke.
Måtta kuedv omöjligt hålla faat tan­

kan att allt detta ver vertulgket. ock 1 
såeta ögo*bli< k troai vredea öfver kea- 
ae Igea. Ty det fann» 1 allt detta 
dock ea sak. kvllkea liksom rittflr» 
dtgade Mlrta Inför hennes eget u* 
vala. oek det var »tt ho» hade gått 
fram eefe försökt göra det godt Igea. 
M vad det ratade heeae au efteråt ? Hoa. 
S* Steka, kade kommit och bedl att 
få dana» med honom. Och Infor sila

når haa kom till sta's och hads 
T.-v-t ,-«e u faaaa* l fieku f6r ak jota* oek (or Bommen "eor du det der huaetr

sunde göra sig slker på åhörare, aår

“Åtminstone var Jag det 1 går,- fortoch aer mot hemmet.

Han pekade uppåt en backe på det 
tvåvåning»!us, der haa dagen förut ut- 

Dd hörda Fl lie Bota -tit aågoa gick fart al. bragd, och hellket Båat preel 
tikom kuoti på bryggu. och b.» vå.- gåldea rar get flnute aom farms på 
la tig om för att *. beom det ear. kela So.

95.85 och nio årlig» inbetalningar mt $9
do 4.50 do 107.85 

110.95 
131.80 
143.8

.lu do »0akad uteslutande af ea enda kin »i» do • ” 5.00 do
do " 5.50 do
do M 6.00 do

do do 100alltsammans var oåterkalleligea férW. froashsadlarn kunde det late vara, 
ocfe koa kvade Icke fetta del.

Derefter alog Fllle Bom upp sin 
jr grosshandlarn hade des skämtsam- •pråklåda, ock det kan nog händs att 

vanan att hojta ock gallskriks, der skröt Han blaadade dikt mef
haa gick fram, ock dessutom satte haa sanning, och han svor på att han kom 
I klackarna så det skrällde. Detts ut för taket 1 sådan fart att han hop- 
gjorde han för att, aom han pllgade psde Jim fots öfrer staketet och Inte

do doH/kS. jdOMBime p^ui» prozesky 110
do do 120RÖKHoa stod qvar till d< 

hunnit så långt bort att hoa Ingenting 
kunde ursfejlja mer in rörsm af krop-

att båtea

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar prieetmelUn 94.00 ech 
*10.00 per aore, beroende på läge och brakaffenhet. I Sydeäatr. Aaaini- 
boi. och Södr. Alberta »3.50 till *6.00 per aere, raochlngl.nd vaoligeo 
till det Idratnämda priaet. I norra Alberta umt Saakatchgwao från * 
ill *7.00 per aere. Detta» priser kunna när aoin hallat Undra».

Om landet betalu till fnllopåen gång gifeee lv% r.batt »f den ,nm 
m», nom fifveratiger första vanlig, inbetalningen 6% ränt. riknu förl.ll ' 
en betalningar.

OBS!

den berömda
par ombord, randen af relingen, som 
ekar mot vattoet, ocfe de bvita seglen, sägs, visa att det var folk som kom. etånnads förris nere vid sjön. Der 
h vilka glittrade I solen Då slog det . -P*a figur, på h v liken Fllle Bom nu efter gick fantasien öfver till aftonens 
upp laom feenne något, som hoa aldrig fäst* aln» ögon. haa trampade på b ryg- dryckeslag, och att berätta att det 
kåat förut. Det var Icke dea lic k- BU aå försigtlgt. som om haa kllfvtt var han, Fllle Bom. som bjöd. och hela 
aktiga förbittringen, det var Icke aor- hland lgg. Han gick så långsamt som gg, som var bjuden på kalas, det an 
ge*, éet yar öfverhufvud ingenting, am ha* varit ridd att bryggsa Inta aåg Fllle Bom vara en enkel skyldig 

minalskOtuBgs ka* uttrycka med skotte hitta; ech hade någon frågat het mot alg sjålt Derefter öfverglck
, om haa ansåg att det nu var haa till åtskilliga andra detaljer om 

kom. så skulle haa biifvlt sig gjllf, sin person och sina förhål- 
De ringde I åea frågande svaret skyldig. FlUs lasden. Och till sist uppmanade Fllle 

De (''fyllde beaae med Bom skulle hsfvs dragit pl svaret. Bom landtmannen att gå omkring i stu 
etVelase föresats, hvll- klippt med ägosea och betraktat den goms ock hörs efter, om late hvart 

ken Jagade all qvlanllghetene vildhet kommande utan att tala. mea lnvårtee ord kaa sagt var dagsene lefvande san . 
som eld genom hennes ådror.

De orden lydde:
“Oå du med den du vtlL Jsg vill 

late."

REFERENDUM 
fabricerad af

MAV a NA CIO AR SYNDIKATE

aUaalahor hade han •varat »ej och
våadt alg Ifria benae. Det var för 
stås anat att si godt som loven hr de 
lagt märke till d«tu upptrade. Lages 
kunde strås gt taget veta. k vad koa 
hade sagt. och lagen hade heller kört, 
■vad haa avarade. Men det var det-

Om ni ej är i tillfälle att köpa land aå akrif efter våra paiaflei. 
ei och böcker <ouo vita eder huru inan försäkrar sig om ett HOM R.STEA D 
af 160 aeres (129 tunnland).

ett ard. Me* aom *f alg sjUft döko Bom 
Inom heeae upp de sista erd. hvilka tolk 
Nils kade sagt till 
beaaee öron.

FRITT SOM LUFTEN!!!!
siade.

Lliarilaf

Meningen hade 1 alls fall 
varit It ka god. Ock Mlrta kelade, ha­
tade honom! F T GRIFFINoskräck ock med

i. BiBefWIsba Ds. 
Lafm^raä Iftwn ilissi».

Hoa skulle visa feoeom 
skutte visa Nils. om det beköfdes, att

C. P. R. Land Commistoner.skålfrande af tlllbakstråu^d lustighet, ning.
Det gjorde Bommen redas nu. fastän
han var alldelus ensam, och bas för- mannen emellertid ingen lust 
nöjde sig åt. hur eutonigt grå den kom- blef bara allt mera misstänksam, och 
mande var Ifrån topp till tå. Rocken når Fllle Bom märkte detta, gjorde 
rar grå. ock halsduken, aom satt två han sig fri från en del af den buse, 
gångar virad om halsen, var också han nyas eröfrst. och utlät sig mera 
grå. Hatten och de sned gångna stöf direkt:

För en dylik expedition hade landt- äkandiuavisk» brel bumrai ae på »amma språk.hoa heade ha ea sanna fästman, när Han
haa kom tillbaka. trtok» Billie tUI bote eder.

ur «r tnte en» ett friturk*, edert i 
•r no* for ett nt skxll erblll»ett 
rxwraa - Montire-h" Kleetrtokt BaUti

Hal. hou* uag. ajål ev I uppfor
- J. J».“ and, Mlrta hogv -Jagoek hoa ear lulend aå fort t ilad att

Crotty, Love & kmp.ho* skämdes tor sig sjålf. Men Inte «ka få.” 
för sia död skulle hon velat låta aå

Än* p2 dettti nym-xIlK» aML 
VUl nl bti/m ettl O* gJl tirrlf i'* rtt I dne-VUITTri 
AUt rt vUlJn Trt» nr otn nt Är *]nk «h rt afeoU aÄndn

e*. monabch XLerrao-mmiOAL nisnrvri 
i 20 IMS WnbMb Art., Chlwgo, UL

Och med långsamma si mitts steg
w i"!T^,uu.I,Uhm *.‘ck ho“ “* en hem 0,1 ,tu-aa

nere 1 byn, der de dsgligs syb-loroa 
väntade.

Urna. hakskägget, som gick från det “Tror du jsg ljuger, bonde?”
Detta vågade bonden Icke vidgå, 

ögonbryns*. Ja, sjllfra ögonen gjer- men då haa var mindre belåten med 
da latryck af något till den grad ut- tilltalsordet, morrade han nigot för 
|vlttadt grått att alla andra färger sig sjålf och vände Fllle Bom ryggen, 
drunknade. Det faans Intet utmanan
d» 1 denne mans uppträdande. Han på bryggan, och bland all bråten, som 
yar ödmjuk 1 sitt sått som ea person, der var hopad, fick han ee något, hvll- 

•h7*t gf Nlla. ock aldrig trodde hoe De*»'»» blerto kortaro och nättema 6Tllkwl klnner alg Eytted t. i as aU- kat ayst* honom bekant. Det ear
hU dti yorkUga. på ailrv »kulla be- mörkare, »hym.lngen föll tidigare öf- trammand* omgltnlng. al helt- kait enkelt några aåclrar. hvllka atodo
hört* — dti der .11 ho. akalle akti*, ear »kåre», fyren» ljus glimmade aom fcen ^ late föraUr tit apår. och hu på bryggu. aom bonden tyckta tyckte

* annau fketmu för att et* att * ledatjårn» örter det mörka ratt
koa kunde reda alg ajälf 

Oaå ear förft pd

►
örat tUI det andra, håret, aulgtat.

stod. akåmtade med angdoaan. ear 1
mim ad myckel hoe kunde ock t Ised e 
tig örterherted örter glK, åer måul 
ekorna kamma uM aldrig Hur Fllle Bom upptäckta rikatelefon,
föti dti haa.e |g att hoe kana k e glor

IX. Real Estate 
Agentur.

Canadas OrdbokBak ta gick han några steg framåt
hvad sedan hände, och nordan-

Stormen asm kem.fi* dalla tor all oqp möjligt få se e*
BÄSTA SVENSK

FarmlandENGELSKA LEXIKON 

FÖR INVANDRARE.

i illa delar af Nordvlstern till 1 åga 
priser och lätta villkorfyfta på mössan, når han fick sa Bom- känns Igen till fasonen, och som han 

Han aåg ut som om han visste rid hvarje annat tillfälle skulle varit 
dg tillhöra en föraktad ras på den slker om Innehålla potatis. Men hår 
plats, fean befann sig, ocfe Fllle Bom var allting så underligt att han inte 
såg ut som om han också visste det

d«*i gick opp för henne 1 all jord, som mödosamt bllfvtt samlad “Tjänare,” sade skärgårdsbon och dessutom började tystnaden kännas 
sia verklighet att hrad som var mellan de hopträngda byggnlngama. elcksde nedlåtande åt den andra. "Ix tryckande. Derför frågade han. hvad
gjordt var gjordt och ej mera stod Det kändea att hösten var närs. dn hemifrån?” aom fanns 1 säckarna, och Fllle Bom
till att åalra. Nog hade bo* hört att pt ångbåtsbryggan, som rar full Med ala skarpa blick för det för- taxerade den lille mannen An en gång
Nlla omboatåmt sig ocfe »kulle resa med lårgr. såckar. tuanor, virke och aktade yrke som beatår 1 att gå bakom med ögonen, likasom för att kom ma un-
t stället för f» tern Det hade glunkats gjj* de vgror, hvllka aåadaa 1 utbyte plogen och gråfva 1 jorden, taxerade derfund med. huru dum bondenegentli-
*eroe H dansbanan, och man ville skärgårdens fisk. gick Fllle Bom Fllle Bom den kommande med det obe- gea kunde vara. Genom hans hjärna flög
också vet» att det var sanning Men vlntAde på
tZhh.!?iV1 Jk• °haB ***1 f»rs till Marstrand, visss teeken var kaa öfvertygad att i sambandet med fastlandet, hvilken 

. * h Fllla Bom var tid godt lynna. ty han- kan kade framför sig leks endast en just då höll på att genomföras, och så

. U* ° °cl* delsressnden vsr en glad karl ifrän bonde, utan en bonde från Hisingen, tänkte han på att bonden Ju var från
voro n ra a mye Qoleborg oeb seglade aldrig utsa ko*- Och detta gjorde saka* Inan värre. Hisingen. Han slog Ihop dessa tan

Jakeplunta och ett apickadt cigarr-
fodral 1 ulstern. Detta var saker hvar- pgt om haa, som var en af hafveta her- utan att blinka:
pi Fllle Bom I allmänhet förstod att fur, kom larfvande på klacklösa sjå- 
såtta värde. Men denna gång var han manetofflor eller 1 höga sjöetöflar. 1
sårsklldt upplagd att uppskatta de plltröja oek med sydväst på nacken ock bonden gick två steg baklänges
nämnda förmånerna. Q v* lien först ta A t landet pi Hisingen ock kom nt för för att omedelbart derefter stiga fram
hade nämligen grosshandlares trakta- w samling bönder, så skulle han sjålf lg«*- Fllle Bom njöt outsägligt, och 
rat al as bokas ta på gåstglfraregårdea. göra ea sill ftgnr. oeh det kunde allt bondea kom allt närmare de mystleka 
och Fllle Bom hade vprtt med. Oros»- blada att haa då fick veta att kan säckarna. Fllle Bom förstod att haa 
handlarn hade gjort kortkonster. »Ju*- lefde. Det kade kftadt honom förr t ville röra vid dem, och han anade att

varldea. seh en tyckte haa hea kunde her dura grårocken var, skulle han 1

not. makrillen pappade närmare land. 
når feo* ock det började gulna I bladen på de 

stod på bryggan bredvid faderns ejdfc små träd. hvllka våxte 1 skydd sf upp- 
bod ocfe aåg Delpnln rusta alg till af förda murar eller 1 den sparsamma 
färå.

Stads Egendomar den .största föterknmg

pl Hus och Tomterkände sig slker om någonting, och Boarding House. LÄN Å EQENDOn.BRAND FÖRSÄKRING
Besök vårt kontorMatservering < ch Rum för Resan­

de ha öppnats 4
415 Paeifle Aven ne.

Miw. Ad» Siömsrk.
515 Main Street. - Winnipeg

midt emot City Hall

handelsresande, »timb*ra öknamnet bonde, ock genom | detsamma tanken på en vigtig reform Skand. Advokat
THOMAS II. JOHNSON,

Barrlater, Solivltor etc.
Kontor: Room 207, Melntyre Bl.

MAIN STR.
P. 0. Box 423.

SKANDINAVIAN HOTELL
ket etl kunaat ropa tt de*, (tamle eteata al eg* ertarenket lur med grtrockena fråga oeb aearada straxt invid C. P. R. Stationen,Fllle Winnipeg, M.n

Renande tillhandahållas rum och opisnlng för En dollar per dag 
Kör Inackordering heeilj.» aäraklldt pri». Bästa Viner, Likörer, Öl, > 
och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arr.ck sei rera a.

Olaneeoe wtt eld iroroa oeb Nlla
på sirt»rfeHå*t vid styret Haa vå» 
de rygge* tum land. och haa såg u| 

skick ech brak Ar. alr 
fiskars fara på långtur. M<

"Det år rlkstelefon.”
Detta var ändå en smula för starkt,

Elektriskt Bälteplötsligt
Mlrta att tänka på farsa af att 

aågn* skutts kusaa fl ea k sans. att 
Boda kunde rända alg o* ocfe sa- 

tarUgtvle kunds farstå att feo* aud
der tor att »e efter Nlla.

Tcleplioie 1553 „ O. Slmooson, KallarmMitare.

sändes fritt
rm hearje man, aom akrlfver till IM- 

delberg Medlcallnatltuta, St. Paul.
glt Kalle P. ocfe spelet teater tor 
tacksam grattapubllk. eefe Fltlc Bom g* beadea tack fir slet Rashatet lå- dock. Ifall detta finge ske, upptäcka, 
hade varit jämt etagad. när haa klef gade upp feom honom, oeh för rastes hvar hundan låg begrafven.

"Det år Inte vftrdt du rör vid dem,"

®Öra NI sänder Ert ■ 
ikrlfvH e* eånda de Er @Det blef 1 stället Mlrta vånda

och sprang. Mea hur det var.
•tyrdc ho* late koaaa hom. 
tota och utsa hefvuddofe. 
gick oeh stod. tog ho* vfige* öfver 
till de* yttersta udden på ön. Hoa 
sprang mldt öfver bocken, der kXsulkl 
fea* låg. brydde sig late

aa
rkiralr BeH” utan ceet» k ost ned *r Br. 
W bstver Er tiHhöflghct renom ett btott ekHfve 

behåaigt etl eåndn‘ poet. 1Mg ©Ejutför berget och »ed till ala egea för- hade haa lageatlag att göra. förrän 
etuguqvlet Derför. gick Fllle Be* aa groaalsadlars hom. 
och längtade att grosshandlarn skalle
komma; ty Fllle Bom kände alg sugen repade derför FUle Bom sin fråga orh vederdeloman eu misstänksam blick.

kände alg myefeet lycklig, aår kan såg 
Dessutom hade Fllle Bern äfvea en »tt de* Ulls mannen blef arg. BouJ<-n

aaaaa känsla af gårdagen, och dut var förstod nä *11 ge a mycket väl att han
den att haa varit aftonens hjälte och aknUe bii utsatt för drift, och dst var feanT"
att hela sällskapet på gåstgi: varegår heller lata Fllle Bom» mening att so ka 
d*e hade varit eniga om att hurra dölja. var aeenlngen?
för Fltte Bom Ty Fllle Bom hade Men främmande som haa kände sig Den lilla gråe mannen hade nått 

mm eftermiddag trillat hufvudstu- hland *lj» de redskap, båtar, fisk och höjdpunkten af bortkommenhet och
pa nedför ett tvivånlngsr» högt vak. grejor öf diverse slag. som haa gitt visets hvarkea st etter In. Fllle Bom
sch det faans lagen på hela ön 
kand# göen honom efter.

@tgeetssm'*-
anmärkte Bommen lugnt.

Den aadre vände sig om och gaf aln T. L CIOABB 
LBR» PBEFECTO.
FLOR IIK Tea LKK 
FIX» UK ALSANI 
HI DIJKNa

^ -----TILLVERKAS AF----- @

IWestern cigarS
Fabrik.

Då den tilltalade Inta svarade, upp-

@"Hvarför dir tyckU han.efter ee konjak på srairgoaqvletwa.
att aågoa @-Vet dn lato det T’ avarade Bom-

®aåg heeae. kee Md UU stranden ock drterligaeL -Jo. för dl »miller
k nitade alg Md vid * alar tiee ock 
aåg eUt kortat Ktirat aa kom boe ®Smäller han? Hvilken han? Hvsd :
Ihåg att hen befarna sig rätt nedaafor
hygget, nästan på 
Ntls ocfe feoa hade gått dea första avål

ima plats, der

aå högt eefe ljust laom dem och utom 
Ka*»ke skutte hs» ffi aa henne.

förbi på al» vaadrtag genom byn kom var också i fård med att hitta på något 
alg Icke för med att svara an- nytt. Han stod Jdst ocfe sökts efter 

Detta Mrk så till att FUle Bom satt aat åa ett menlöst to- Ocfe detta re- några vidare argument, hvllka kunde !
Innu mera.

@ TOM Lie. Eg.reV
pd det tititti oprug efter w kwL rara agnade att atyrk. detta djlrrta : *

-Ja» ka.de w det.- geamllta Bom- pAstlamde. alr han, appmlrkaamhet 
klade Mt hu lalt öfver nWUltct droa It ett umt håll.

Ute på kuta. A boma tak tor »tt taga SA godtWrtu kinder liliiM.lt ad-a krVY, kl.5.hrt tvr**'» •• **»■> •n hapMeSs1! Bn aå** skam? Me* kaaaks
ad mye * oc» gyuee, at» k, ,au

atod aere gl ,Wti Ty 
FUle Berna urlktad* >.' euUOmUg 

örteet 1. eid lÄrtel. 
deeee rle» prata

I-o»laget oeh lake var ohågad att mlae
titta åt land. Ak- Dti vore 

rarro. Det vore ito 
ra Dti

ket b,;. ©rewrtgö 
"Rebwoob lager 

Hcflncb Hl c &
Éytra Stout

elsd)e 1H,VH raan lratrt 
åurrasid» «m hsirtgUdHaa måtta dea Ulla gråa 

ech yttrade: 
da feårr

lo liten fmf -ttxr • fir a I lE <- 
tan fevi l t.ao finskjf. • ; håöx 1 v
dan befcb ver.

det sAra värsta- Ocfe bhfnt rit-M* ku FUle
rtÄat:
traeSerattue*

vätte Dan
fean våatade att flå aa Delphi» ^ *örjade glida I våg utfår.
".....  * ^ började tä-

feaa traktat att aågoa auaSulfPå gården blef ett -------rat tan ir —
F. 1. C V KS SY a Oo-, 

- s*—*--------—
•ner ?n

Ivara
De I

et'i!F» “Led 118 år. åro oöfvertråffaile i kvalitet och 
[smak. Absolut fria från orena km- 

Buteljer*d i j pinf. pénts ocfe 
t kvarts. Fönök dem.

5S255I
Fnrak i. Ghaeaf.

S
feon aä ödmjuk leks hejda så*. Haa åfeto ocfeder. eefe 1 aa lår. bra ■* >ra le 

MMf ayeMvM-Jag tänkte säljs potatis"
-Afe fa*." ande Fllle Bom. ”Har du** åkte. och fortare la ku 

Ull tio. gled
rlku 

et I tet
sevn '.5S5

hu h» kutat alg Md iå< nen.'L:- •SÄ
Ktdirda pd A. T. "etifem

•raM,'s;fhrHta dt e-h »o » s
E. L Drewry, Mfr.,

WINNIPEO.

Kltt
ett aMrtg gda» ad 

O* *d
Kom iMg.wg VLkarda ro- 1 ee hast #.kaa räckte öppen

. BU *d MM atretia. gT. PAUL åUNH. ’

M&.Uun etal
gd gum

r- rar af
1

\
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*
.
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r
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Cill»å 17

Sm* nrr OMolrtirr el ksll. *•»- 
B*l éifbra. fas Ul ■ -florgc. 1 kyrkan Kul (** 

, h varemot andia tk 1
■rkn. M M», h|k kyrfc»»» t llköriglwter,

gare försvunnit, iterfonnos bos
erlt#»* w* * * 6«»

In luaneclM: 
IrgrK* n mar

en«1 h« ér »-■ het
m aMMSl.ie SW«H«W. s*ll leg» 
ter tm trea»- «* Ul ra 85 fibtrrf 
eiell Va wftiegK ca 300 t 
•al la-a l».i .-•#*« af *• t> « »|k 
»e»*M#fciV». *• taUfar Wiaat 

le fee V»e* e»lal 3«0f»’F 
leaya tasei affa ewtr«|e*t 3mu 
Iarf»-e« . UeneeH StiU i«a«tUin« 
ae»< las I»N" k» lan AetSeef- 
a.»an al Spiieaeterad »sl #e Ri*- 
kw gas W-arreNt.

ridi- Vi utbOJL» I.n aVrcticki^hn. 
Ti undervisa i det m k. Budgel 
systemet. BOK HALLERI. »ml .1- 
la Ull en HANDELSSKOLA höran- 

Skrif efter, dier besök 
tor vidare upplysningar.

IV dem, som .".na-
ka låra wr regetska språket.

C. W. DONALD.
Sekreterare.

ktharklt» i BeUron. s*ttn TELEFON 1665

60,000 aeres i Manitoba
P O BOX 674a| ka* art Sikte af tm lar Ser k tf

ta laaHb Tit*.
Haliaamiaitcr It Irkiraa*. 

letie ark rt »<w < Riaef|Stu2f fatMra 
Msaht ea*rt ti en tasdr Braka aetn, 
teete gePr tthwkwtr». ta Wa sérbt

de^fovdqiistopcqeq.' Al
En dikt sl heeoeg Omi .*>

Det masta i den bördiga SWAN RIVER DALEN, vid Canadian Nor- 
l her ns Jarnvag och föröfrigt larm land öfver hela provinsen Manitoba och 
Nvnlwust territorierna.

Ha> ml lagen rar sned tdaod lapp—ar-setrra ^»Srgkrtb ad gekittankri.
kemfjUI.

Dw H <U-
gtatrr ratrr S, Telaaei le dsafcted h» keller. CANADIAN NORTHERN•er •rnilnrae (sst. el kra lar 0k- Maå» kapnU. ka» Irllar, mot Ms

it?©'kafl
EAILWAY.mfhr hnriew a Sl» Hl rs HltnM- 

krilrahr Ctheta» af »ati»r*aaV* 
V-yVNS kaekrkt ka», el kn am l«R»

Flitigt kviee i lyb»l ka» pil», 
t oeldad t» ku ej 
Den »torka. åk »j,

Sun ulftii» kkrOrdku il»! sm rO^°THROUGH 
TICKETS 

By Rail 
and Ocean

Ira dl k-serr km Nrk*u« i »iltWfSmefft tsMtimtr. Af
MW R atts 6»lkm t»lk kar i| 
y.fcaaikir fl*»*» '»»kl.* M e. h- 
|ml l-'*mkr Vrfeifi akfut*: til D' 
berfiaii H »'Krvmem fer aertr Vagn 
•g tett* Tatrr gr. 1000O til 6nf 
t,lire -Bo»» Ca*era »ta'<*
10lO*. til ra R«*gfe*g gee Tiaf 
aidfrt»• > »t. 10- a HXkO »fin #n- 
plsbfö < t »kr»kr. IU Uxbrdätkl- 
fetfrltakn lai l Rnkmai»
»t. ».001. tn Bimiaaia flliabeiati- 
tatfi. 5,u0U. til Ueenfwt lkftai 
„i,gr» in a'ktr l»i»NHig» tparrr l 
»„*u»U 00 t" »m»»V
■etiskt Buiirlk ler * *«»t#r« »». -
6,000.

**t Sia». ei«bifkl#»b>en
tia» IktltT’flr- »t rt urtrlfdtrl, fr anbet 
Ta»»dfr ni llxitaritf al ta lenftmlie 
■•W. NMrfjptlalr», 16 000, rt atlr- 
rrbflti.isf e*«bw4 »»««» namndn nya professurer, dgn ena
Krkabn Siaed »nitar W»H«m ef kel j ,.ysk 3laurait och den ryska
Ig 01»!

xofrekgihrt». fee Sstn k* »#«. »m 
krt k ek k-e fleit, el •»#« ta» tH fl
Mk Saab lm fte* Nrrfendk i *-
merwk»ifMtae.

Nir Ul mkt* eg Iflw or moderlig

Uee guldlockige Dellisg 
Och med tvekeemms «Mg, Wek om hye

fl# ver elumruhde Tjeurerms ek rider, 
i »kugge■ ef skys.Starldfarktg. Sk». Dgeetie 

»•»« Uakkn» kaifbfT k'B k*rk 
saffvkr 0f»atlflier dfUgl lUBaedk 
ee. al »ea k»i kf»eafl »orkloild» gaa 
Svriinf» i t>*fl ”Bmjf» af Tm> 
•ett*. (Ma »t»#I tia ta tiMi»mr 
limrkr gaa {lotrlln. »I (mn aabn- 
Hkfa agkrMtskf gngMig» Begravt i 
Ii Barna. thik trart» **■ at taake 
•aa fel gaa K k, fa* B» aMrgffn t», 
al |t»rt fjotiiritn atakfti»*.

C-VitidrTele tygel u ej lider
TO ALL POINTS

Blott ett ögonblick» eolgliiwt. aå
ksa sig,

■lådd tlC hirned i glän-eude deoeer. 
ur tusende lurer han bååeer till

At Lowest 
Rates

15,öoo aeres i 
Ostra Assiniboia

krig
Och trollptleree rlx» till Unmr 

Skyn rodnar af harm; 
Kring »torm jättens

Dea flä'ar featamiaka kransar. Tho LittifCuf Arm” floden flyter igenom landet och de frodande skan­
dinaviska kolonierna Esterhazy och Stockholm äro grannland. Spanmål- 
elevato» ei* uppforas nu pÄ dessa t ven ne ställen och ingen blir öfver 8 mil frän 
jåruvägwation och köping, som slår sig ner på dessa bördiga falt. Tp. 20, 
Rge, 3, W. 2 p. mer., Tp. 20, Rge 2, W. 2 p. mer., Tp. 19 Rge, 2, W. 2p. mer.

EGENDOMSAGENTUREN
försnljer äfven stadsegendemar, förmedlar 18n mot inteckningar, afsluUr för. 
säkringar på lif och egendom, sim t försäljer vexlar och biljetter till Europa.

For full information consult«ny 
Onndian Northern Railway 
Agent.

Oty, Ticket, Telegraph and 
Freight Office 431 Main St. Phone 
1066.

lik M drtafan ku »I0rt» fria bran*

yinlani». Ctåt deler, der skörderee mys*
A Ut till jorden hse slår, ellt förvisms

Beträffande de förut om Vid hsu» Tingslsg »In» bluMnuru» 
Irjtm.

Fer!» bräckt nliiutU 
Nedfaller emot

Buieer, cch menskonis rysa!

Åndtligt k af vet han når. eom lig »Iröm- 
mende nyss.

Beser vågor till upproriek yra,
Når de eggas af klippornas skuramiga 

ky-.
Ej ein lidelse mäkta de styra,

Med vrålande brak 
De storma mot vrak

Och sjunka med bördorna dyra!
På förstörelseverk han förslösar ein 

makt.
Blott förödelsens segrar han vinner;
Bäst han hejdlöst framilar från trakt 

och till trakt,
Han «■ grins d.*ck på sistone hinner. 

Dnr mattan han »f
Oår onörjd i graf

Och ingeu vet, hvart hen fö»svinner

OBO. H. SMAW,

rittens historia unnat den andra i
Q anadian Pacific |^ailiaj 684 Main Str., Dingwall Block.

MAN. =
rysk historia och rysk statskun­
skap, aom skola inråttas vid Hel 
sin»fors universitet, meddelas, att 
kejsarai-storfulWB St konsistori­
um ufverlemeat att efter samrå­
dan med vicekansieni 
tre år anslå de båda nje lärosto­
larna ledig* och senast tv» år ef­
ter der»» besättande införtf obliga­
toriska examina t(Tf densamma 
hörande låreåmnen. Tillika har 
konsistorium Att meddelad t, at* d 
undervisningen I ryska språket 
och litteraturen, i rysk statsrätt 
och den ryska rittens historia 
kfvenaom i Rysalnnda historia och 
rysk statskunskap bör försiggå 
på ryska språket och likaså exa­
mina i dessa ämnen ske pä ryska 
från början af det läroår, då vid 
universitetet Inträda studerande 
som genomgått lyceikurs enligt de C 
den 26 Juli 1903 laatstälda lektl- U 
onsplanernä.

»n Rt**# bttrt. 3 -tsn
kttlQ»b«t#lr»* M«M» i»t»f»H 

ttkss tftl.
Tidk Sf'brtkt Vt »«* <*• I»* 

$a»kc m Bali*, bft $»l (o* T*» •»*-
In isbt •»« Min t)äalf»««k — ricibfi 
t>nni. #»ai«»f« e« Koninfi! B»*c- 
bc» ®ifi«t tgtBfk bsfliit# al »olbf bitfr 

bom kilia. ba tW«f bf« 6lot* 
bc aOrirbf kat »|at1 o» bte, bt nil loemi 
IU sll »jdff. »rbihbrt bi«k fta ibag «f 
fas fan. fee bf bifrt fl» iubtnfet
ejftbt.

gifflrbfl araiobfd biftf T rittfbtibtt 
a» 6ptfi»fflaa»fit, b<t lat fit litbolb 
Wb (idrlfg.iaibfa. o» lom fisbtt fot 
»obt it midkoablt a» biebt Kanisti. 
isbt paa (mafrgaarbtn »• Kntlrtst, 
til at isbft-Of fint »bsbnf, nlevli»* eg 
fttafbair fcanblingft, kst* bf bil asbgaa 
btn faataif 6'taf fam fer (ninbe eg 
Kallt ff bfflrml 

pitrligm 0ui ftl gibf* iftt- 
Tio btn 80lt 3«li 1908

WINNIPEG
Genomgående tåg till Seattle, Van 

couver och Kootenav. 
Kxkursionsbijjetter till Califoinia 

Japan, Honolulu etc.
Billigaste resa till 

OAriLA LANDET.
För närmare upplysningar tili- 
skrif närmaste C. P. B. station dier 

C. E. MCPHERSOM.
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

it inom

NORTHWESTERN

Scandinavian Home Oo.
•) Ufvsnetående dikt sf konung«A år 

förfsued i Ar under hsns vistelse i Mer 
strand.

har Väst och Nordväst om den blomstrande kolonien
Phone

SCANDINAVIA, MANITOBA,Skämd. Kyrkor I Winnipeg. »linä\« W Ulf
belägen i Nordvästra delen af provinsen, förskaffat sigV. KV LCTHEH.8I0N8KYKKAN, 

hörnet »f Logen och Foan t* in et 
Sön deger. Höftnwes kl. II f. m, Sön 
ingwkol» kl Rt. n. och Aftonsång kL 

Dngdomemöte 2dre och 4de torsda­
gen i månsden. Veckogudetjeneter hvnr 
ju onsdagsafton kl. 8.

Tur och Retur.
till alla platser

ÖSTER
VESTER

»i Labil. TIO TUSEN ACRES,7 .
— Prof. A. E. Noidenskliild 

väckte lör många år sedan förslag 
om inrättande af en nationalpark 
i Finland. Vid finska forstföre-

r.TÄFS==
drogs då åt föreningens styrelse söndogekol» kl. 8 •. ■. AftongwMtjei..
att gemensamt med andra för sa- u 7 0°- Bdumou outog»kl. 8 ». m.

. __ . __ UudowaM. India fredag» kvällen 1ken intresserade föreningar upp- m7nTå7»i
göra förslag till en nationalpark v.J vallin
samt att därtill utse lämplig plats.

— Med anledning deraf, att 0 
det Helsingfors stod för vägran 
att utse ledamöter i uppbåds- 
nsmnd ådömd» vitet å 30,000 
mark blifvit uttaget genom ut­
mätning, af en staden tillhörig 
gård och tomt, beslöto stadsfull 
mäktige vid senaste sammanträ­
de, att klagomål i behörig ord­
ning skola anföraa öfver utmät­
ningen.

Vid aamma sammanträde före­
drogs en skrifvelse från magistra­
ten med meddelande från länets 
guvernör, att utbetalningen al 
den af stadsfullmäktige beslutade 
pensionen till afskedsde borgmä­
staren E. öhroan blifvit instald.

Slutligen ha fnOmiktlge kom 
mit i delo med polismästaren 
Carlstedt om beviljande af ölför- 
säljnlnsrätdgheter. Det har Tör- 
trutit hr C., att fullmäktige lem 
tu* hans tillstyrkanden eller af 

. atyrkanden It deras värde och 
beviljat eller vägrat i strid rond 

Fullmäktige beslöto nu 
för polismästaren påpeka, att de 
härvid vore i aiu fulla rätt

©attmavh.
J A. MATTSON, Putor-

ttntrr i #«9'«
Dfft far Baibf eat Batlfn NifU *s 
beifrn fta 3anbfsp ifetb *fb al bjarjt 
no»lr •irnintfr. Uabrt Arbetbe! fatbi 
kan i n 0»f a» btuhitb*.

»•fltpl#« eOfmint Sftftltn paa 
Rlktspeaoib, ber npli» nfbbretnbit. et 
bliern onrllfifl I»» al
to* paafai 31 tm ()ui mi bra fatfti. 
(om opbiigfbt Siasbrn.

Of» tnrl*»nr.«ufti»0 paa
Sangbali lolgtrt i ali Rrtaimra e» ®ffit 
(st 15,311 »f. *n ■««»»« eesbanrab 
(ta 3»Brab a» St»s ut «il#»bf 0ti- 
frtw letli» let bt «n»f **t »Itirai».
gaerabf gabt.

3 Sfankrtker# (hlbt efome- 
»tt R. 3<t»ralra« 21.oan»f JJolttt 
Mtw ti eitkflrit» be ra Sttrelrae»- 
bsaf tfdplobttfbt. beoibtb trabt» 81* 
bft eatenbit». »i»*» lil fas eleetli»f 
etonbfaat. al |ra afgif wb Dpbra.

Boatad: 872 Logan Av».

hvilka erbjudes Scandinaviska och Finska settlare 
till billigaste pris och goda vilkor.

Till denna koloni afgår en Landsökare Exkursion hvarje månad. Landköpare erhålla

SÖDER
Tåg afgå dagligen söderut till 8. Paul 

och Minnen polis kl 1.45 från Cnnadian 
Northern stationen. Pullmnn- och mat­
sals vagnar.

För vidare upplysningar hånvånd er 
til! Ca nadian Northern statiousagent

87 Ellen Si.
KA.ND1NAV. BAPTis: KYRKAN, 
hörnet af Ellen och Logau Str. Sön- 

dagegedstjenst kl. 11 f-m. Söndagsskola 
kl. 8 a. ns. vid Louise Bridge, AfUmguds- 
tjenst kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 
8 e. m. Ungdomemöte första och tredje

H.SWINFORD,
Ni komma här midt bland Ed ra egna Landsmän. 

För vidare upplysningar tillskrif

Gen. Agt. 891 Main »tr., Winnipeg, »U«r

CHAS. S. FEE.
Gn. Paa». A Tiotrat Vgt.. 3:tPail Mi »n

FARMING DEPARTMENT, ”CANADA”
BOX 254 eller 515 MAIN STREET

Jonas Pålson
MUSIKLÄRARE. 

Utexaminerad från Torontom 
»ik afiska akademi. Undervisa

Pianoforte och Orgel.
Boatad: 340 Iaabel St.

O. A. JOHNSON, pastor 
Boatad på Ellen St. invid Kyrkan.

Ögonen
bör» väl bevaras under alla åldrar 
och förhållanden. Mlrk noga att 
ögat provas noggrant innan glasö­
gon användes. Hufvudvirk och sve­
da I ögonen ga ranterm vl att kurer».
Wiisipcg Optkal Co. »u Main »t 
den största och uteslutai.de »Iss 
gonaffär I Nord v ester n.

Prenumerera på
En god tid-^Jfe

“CANADA”■Ät»re är värd att halva, 
ur och klockor åro såkra 
sädana som passa Eder smak och 
börs. Juveler pryda alltid om de 
åro smakfulla. Det år sådana vi 
sälja. Koro och bese vår» ringar.

THOMAS J. PORTE,
Juvecrare.

Våra
Just•» 10 17'««ti# n»rl. 6s»

s| *vl» Oebaalta. Xjmtwk, a» tjf- 
Mbt be» Weaibeawb »fibinaab (lea 
|ra. tipraiwb. bl.i, be ban fhitbe »rwi 
te 6»** *•«•«. H«o«i teatfbe» i
jpowbrt dl bra m* Brit, et to" iWv 
"Bott ÅelfL* bdbe |trax ther

Den enda svenska veckotid­
ningen i Canada.

SUBSKRIPTIONSPRIS $1.00 PER AR I FÖRSKOTT.

Dr. Pbair Manager.
Mdatyre Bl,- kTel. IU:

AKTA

Köpenhams Snus
------ i parti och minut-------

Finaste urval af alla slags ’ rök värk

J. ERZINQER
åtclntyr• Å/Är.

Herr­en Ä»rl paa (ijaleerieeib paa 
£<alf #a» inlebra i taebbeb rfUf t» 
Rom mrb ra Ratte. Beata e*rqibf 
let H» ert ra Wipe a» lea betwb Ht 
et Bew tsilra i Uabnliprt wt R 
Sen W btretb ra fea alpetli» Bete. 
bigrlfe ai ka» kdb» Berlrx |rb Aa»aS 
3rafra aat 2 Aai »e»eH e» birotatf. 
bPrrabt i Snabb*.

Ekipering. SEDASSTÅENDE PREMIER 
QIFVES:

The Caxadiam Thseshesmah, en engelsk illustrerad 
månartlig landt brukstidning..................  ......

The Kxtekpbise, en engelsk veckotidning som 
kommer ut i Halloek, Minn........................................

PHESlDE.VT.McKlNI.ETS UV.....................................................
Svbnsk-Eng. & Kno-Svenhk ordbok med fullstän­

dig uttalsbeteckning......................................................|,
Bifogar därjämte porto för hvarje bok so cents.

FÖR EXTRA BE 
TALRIKO AF:

Skjortor, Kragar, Halsdu 
kar och näsdukar al Silke 
samt löröfrigt al't som till 
hör en första klassen Eki-
peringsaffar

Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan.
100 Maln Str.-137 Albert St..

WINNIPEG.

* . $0.2$

W. J. GU EST 0.50
075FUh market 

SILL och 
Fisk, FJÄDERFÄ, VIL­
LEBRÅD och OSTRON. 

. #00 Mala Street

11 Kiiftitrå 8*ae«-
rabftpb o» Wefhalabitf eifbaitbe bra 
3Gbe tW" (h 2wt *f»»Bobdaer wb
ta Oetontm» alle.400.000Cx.. ton. 
si i RbI ca. 37,00a eter et Sen»* 
fapiialra tt fertnmi wb 6 0ter»tl pl.

1 00- Inbrott i ketoMta Kyrkan i 
Helsingfors föröfvadea härom da­
gen, h varvid äldre och nyare al 
tardnkar, delar af prestakrudeoi, 
kyrkotyger m. m. tfll aett 
manlagdt värde af 1,000 mark 
tillgrepos.

Gier» omständigheter tyda på 
au atölden förölvata af ee ned

Manitoba hotel
och

Restaurant. HÄRMED INNESLUTES $

BIT Ar samt premium........

FÖR -CANADA ' FÖRKat a» be iahemligf AfRriwem»rt

KOBOLDS
SLAOTERI.

A Ha slags Ted och 
Kolsorter finnes på 
ager boa anderteck

fetttagar. rt bet rt Nms^ CsetRab paa 
te 18,'Ou St;, (Ml tBhdkrr

wb i Bracrai paa Kel •» 6.4 
ftKid paa afl» asbn Barn.

Midt emot City Hall
Mrnct al flain och Market str. 

Fina Ukörer och Cigarrer. 
Utmärktlokaieu Brtrogeo person. MITT NAMNNiMtåhet*»», itiftiupertär, 0 $. tankarna halva älven riktats 

St iewT. 2*»*4 F- $r«*frihwtta, eo vaktmåetare vid kyrkan, hvii- 
tot rfirt bfl Jtsrr ^sarsate» wk Ka- 
kelbt fteMrm tt Sttkriettm bdtfhkl 
e» ragagtttt asgfc |a»l»akV f“

Je Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar Fr

ty* Mod- eeh Ufwr-kcvf

WEBB & CO.bulfhau
ken för ett par veckor sedan t»1- 
todta ahkedats bin tjeoate». VM 
veetation i deenw boatad öfver-

É-Kebold&Co. POSTKONTOR
M. P. PETERSONTstakaTeohlMS tasvMsrkaS

K

\

m

A. S. BAEDAL
KS.-Segra fninga

Begr.luinrar 
'ill n

föras
moderat pri». 

Myrkusk verk, ia kl. droskor 
Telefon 306.

Adn cor. ROSS & NENA jST

JOS.KERR aco.
Begrafningsbyra och bal- 

samering.
229 STR.

WINNIPEG .. j**NITOB>. 
Tel. 4*3 Privat Tel. 490.

t



CAMAD4 T 1

J»d förening af några för saken ia-Winnipeg. En att vara

J 5Steeles ■ökåenu- Iw— lör folket och 
ger »11 kredit de vill ha

greppgifves i lakcnki kyrka» 
“ _ tiMWr- 

min (Or argcitoadea nlrta tondag 
dea 14 Oktober. Ea musikalisk 
•jutaiag vin tar hvar och co. ton 

itr »ig. latride a$ ct» För- 
ej detta tflMtile

Kom tillaf O. $ :Wmoipeg i november. Ett dylikt 
n«Je erbjudet ej ofta, och arraagö 
rema torde dårtör ha att v åa ta ett 
godt understöd

Friakt framtpeudtande misstag
Ti försöka göra alla artiklar i vår lUi till “ledande" 

bvar och en på sitt vis — hvilket visas under iöraåljnuqre" — 
och storgodtköpslörslijning år del i dessa dagar, hvilket Ni 
sjetf bör forvisaa er

hdttre ån dåfna

t {
#s oss

Om inte kan förinta tiaa Sen- I 
förinta deras flendskap 1 

•
Pertrmei. som kunna skrifva kal- i 

tas skrift st ållare. Personer som icke j 
kunna skrifva kallas I kaså.

$

i1
Vi skår., af Innu litet mer af pri­

sen och gifva derigconm er en del ,f den fdrtjenst som an­
nars t Ulföt le oas ensamt. Hårnn .1 filjer en lista på gcslt- 
köp, som Uluslration pé detta.

6 stycken Mataalsskånkar al '-»Idena E m. vål gjorda, 
med Irasnideriornamenter och »sa - -c liicettspegel. två lådor 
och stort ikåfi. Sto-leken af öfveistycLct år 48x21 in.

Sta 50. <*o*l 1 köpspris.........#995.
8 Stycken Matsa sbord af GylJne E'm, starka svarfvade 

ben. Kan förstoras till sex fot.
Vanligt pris .......... S7.50. Ilodtköpspris

%der. börfår vya/raåftax 
ett per veckor lUlbeka tiilkånnagif- 
rils. tråder i kraft i dag. Sorgligt 
att såga. fylla fe ej de fftrboppnin-

tnår ni behi-fvet någonting 

1 utrustning. VI hafv* 

dol störste u'val af hr- 

kladnndffiriiklar.

*åL Bemifmre budfrt, tota i dagar 
ne framlagts för koeemunalståm- 

. slutar på ea siffra af ftjam.
skola

il *#
t

9 #ilgar man g> -r: om desamma. C PFör att möta denna #*Ris tariff risar i medeltal en reduk- tMhEMflfdaaa Mjas. tioo al 1 cents pr cent ner 1 Mamto 
uyik- oek Mdpriapr stiga i Win be och 3 i N W. T., men endast på 

eipcg. Från och med den första ; ett par obetydliga platser lör ek om­
tår man ej mer ån 18 limpor för mer 10 et» taxa. C N. K- har till 
dollarn och ej mer in 14 qnart» allmån förvåning höjt taxan från 10 
mjölk. Bagarena klaga öfver dr ets till 11, tydligen i öfverensståm- 
böga mjölprieea och mjölkhandla- melse med C. P. K. Som bekant, 
reaa öfver det dyra kreatursfodret bestämde provins regeringen hvete

Pdti oa* rya aktion anordnas al frak,'° P* C N- k •* 
lutherska sylöreoingen den a», man räntade att C. P. R skulle föl- Många människor sakna så full- 
dennes. Tillstållningen afbålles i j* exemplet. Nu ser man 1 stållet »Undigt individaalitet.au Kel» deras 
kyrkans banemeet och en vacker a" hvlaKc' *" regeringens tillstånd \,( egentligen blott år ett citat 
samling af förfirdigade handarbe *0 b' 'ja frakt -o 'gen. innan utför- annat lif.

wcln pAbörjalt. Detta är ren hum- ~~ .... '''

t

\8Det inne» ifven tystlåtna skrålla- 
re. h vilka gifva sig sken af att de | 
hafv a något högst underbart att för- i

Vanligt pris #Redbara varor. 

Redbara priser.

#

1 8 t5urs. *5 5"
7* »lyvlten Malsalslolar med vackert skurna och svaif- 

vade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket stark stol. 
Vanligt pris

t

8 #I
#

Afven årekåra per siwer fördraga ; 
med största sinneslugn de förolåmp- 
ningar, som tillfogas andra.

*

I
9° cent. Godlkftpxpris.......... .. .65 cent

ta mycken soffor med reeérsiiisar och tapetserade med 
bästa qvalite ve'ur i vackrx mönslv. Delta år en bra soffa 
som vanligen kpstar $10.00. CivUi köpapris $7.60

8 tHOOVER & TOWN **
**

680 riain St. ___
Invid C. P. R. stationen.

S The. R. Steele Fumiture Co.
296 Ma in Street.

msksftzaf aafcSBE 1* agtatasE»

Byggnadslotter & Hus
5 :

♦rvöä-
ten komma att försåljas.

bug Irån provtnaregeringens sida.; PPICTA Pl A NJ 
ty minst hade man väntat, att de r AU I rtriartll.
skulle medgifva en höjning i frakt- j Fmeningetl NORDEN intquder 
taxoraa. Det synes vara andra in- härmed allmanhet. li till Ullan i 
tressen ån farmarenas, som kontrol­
lera styrpinne me i regeringsbyggna­
den hår i Winnipeg.

Det lönar mc att uppsöka
örmaigx "Norden’' beslöt på 

sitt sista möte alt anordna en pris- 
tåflan för att fl några båttre stad­
gar. ån de nuvarande, som, enligt 
en del medlemmars mening visat 
■ig litet beevårliga i att arbeta. Se 
vidare annonsen i degens nummer.
En ny medlem intogs och ett par 
andra anmåldes. Ett par veckors na t In tillfredsställande resultat, 
sjukhjllp utbetalades likaledes Under septomher aftodo IHO per- 
Dc medlemmar, som iro eller i, sorter under det endast lfi2 föd- 
bctalniogen, torde hån vånda sig 
till flnanssekreteraren så snart som 
möjligt.

MIDDLETONStill salu för billiga piiser.
Block 28, D. G. S., emellan PrilcharU och Mamtoba 10, lavts 33 x 

tao. Pris 650 00 Kontant 350.00. Bredvid nya C. P. K verkstäderna 
Tomter i Crescentwood Park från $425.00 till 2.500.00 pr st., passa på 

hår är i5o procent att tjäna.
Tomter i Lincoln Park, från $80.00 tiil $150 00 pr styck.

uppsättandet af nya stadgar för 
föreningens vet kaambct. Köl de 
två basta föl slagen åro utsatte ett 
Data pri» 4 10.00 och ett 2:dra å 
$4.00. Förslagen skola vara in 
lamnade till undertecknad föie 
den 22 Oktober 1903.

AXEL FAGERBERfi, 
428 Fouseca .Str.

c/flexander c/henue Sboe Store
497=400 Hlejanber BvcnucVItalstat Istiken visur ett allt an.

Mäns tina Vid Kid Oxfordskor, all» storlekar, värda $200, vårt pris $1.48 
Mäns mycket lina låga Skor, lätt* i vigten, väl vårda $:>.M), vårt pri» $1 98 
Mäns lätta Vici Kid StV.flar, lace eller congrev*. vill värda $2 25, nu $1 60

lUddlelon» handgjord» NtSflar
Den bäst* valuta lör pengarne år Middlelone handgjorda Skor. 
e- mtd enfiien.

Elof Peterson,
OFFICE: ROM 38, MERCHANTS BANKde*, Kj underligt att några före­

tagsamma personer med stor 
skyndsHinhoi huggit i med uppfir- 
randet af en likkistfabrik.

BOSTAD: a*3 ELLEN ST. congrew
Kast* bert de gamla skorna och försi k ett par för $3.00

e

BALtlvnrför kraaluraprism åro låga 1 
år. förklarar Mr J T. Gordon, en 
af landets förnämste krealurscx- 
portörer. Ranch kreaturen åro i 
år föga lämpade för export. En 
»tor del af dessa djur hafva im- en temporär kallelse till pastor J. 
porterats från Texas och ej bunnit A. Edqvist, lör närvarande boen 
vlaa fort nog. Följaktligen åro ' de vid Dundurn, A.ssa. Kallelsen 
dc ej vårda så mycket. Därjämte omfattar en lid af Ivra månader 
år efterfrågan mindre ån tillgång och raknas från föiata December, 
en f. n , antagligen emedan förhål­
landena i England cj Iro så gynn SkanMm Bakery år det nyaste af 
samma för arbetarklassen, att dc 'ärsfdretagel bland landsmännen, 
ha råd förbruka mycket kött. Mr
Gordon påstår, att priserna ej reståndarelör affären, 
komma att förbittras inom de når ri jiUvärkar sådaut bröd, vl iro va-

: na med hemifrAn, och landsmannen 
bör därför ej försumma dess fabri 

1 kat

En ny starna har gjort ellt frair. 
tifidaude. SkohaiidUiir kalU den 
“Marvel", omtänksamma mödiar 
tycker den vam den b:i*fa »ko for 
**ina g<K»sar hom <l«* hafva Hett.

De är o lorfånli^ade a( ilvi tlnaste 
Kex Calf l«ather pA nann liga lustar, 
hvllket gdr att äm »taikare än 
hiuIih »kor. öfveien stiitnmandu 
nivd det N*n*Me modet.

I H till 13, endast $1.50
I 1 till 5, endast $1,75

Beställningar pr post expedieras lermt och billigt.

Svenska bagerietVid extra sockenstämma med
lutherska biriuimligeii i går kväll, 
bralöt fötumlinxen att utfarda

anordnas Ä FA IRBANKS HALL, | 
hornet af Main sh. och .Selkirk 
ave., lördagen den 10 Oktober kl. 
8 e. m. Alla välkomna.

x

KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖD 
M. M.. M. M.

Ordets från landsorten expedieras pér omgående.

Scandia Bakery Co., 1052 Main Str.

SKORPOR
SÖDERTEUE KRINOLORSt. Ifrottiforciiifei SVEA

X1
Brunnar gråfvas och Plasttiug 

utfört») pa ackord. Billigaste 
Priser.

Canada PermanantiWestern Canada
MORTGAGE CORPORATION.

Hufv.idkoutor: Toroui». Aidelnin*idso..tor, Wiuuipee.
Penningar atlånas |*å fastighet eller l .nd mot lä^sU gällande rän«t 
Farmland till 8alu» KOpAie^kMlI finna det föruelttKtigt att ex 

amiiiera vår lista först. Sknf efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER.Manager Mamtoba Hraru.*

Handlanden »I. A. Gustafson år fö-
etta bage- Mr. 8. ÖNSETH, 

725 Duflerin Ave. Buff-Orpington Poultry Yard.maste två åren.
307 GWENDOLINE STREET. WINNIPEG.Till rtanmbud för The Prairie 

City laian åro tillsatta Mr Arthur 
Alm och Mr Nils Peterson. Mr; Ingrniiir Englund vid C. P. R. 
Alms distrikt omfattar Mamtoba som ledt utstakningen för Rose- 
och Mr Peterson North West Tet- bank banan, har elter afslutadt 
ritorierna. De tilltråda sin vlrk arbete afrest till Edmonton för att 
samhet genast och skola afre-a därifrån företaga en del rekogno- 
denna vecka våsterut. seringsturer. Mr Gilbert Löfqvist

Bu nytt immiyranthua för 125,- har blifvit förordnad till kontrol- 
000, två våningar på postkontoret lant för cement byggnader, 
lör $40.000 och ett förrådsmagasin 
för rödrockarne år Winnlpcgs an­
del i de extra bevillningarne. Det 
år ju inte så illa når man bara hsr 
en liten putle till ombud.

AF^MSTRONG-
BOARDING-HUS

BUFF-ORPINGTON och
Partridge Wyandotte

Bilan, Domtnton &
3BcaPCV Itnlctna.

God m«i.
Finaste afveLUjur för Farm och Exhibition..Snygga rum.

20 cents foi hvart mål 
eller »350 i veckan. 

L0RNS STR.

E, WALLI», Egare.

WETASKIWIN ALTA.

The Prairie City Loan Co. Ltd.FRIRTTiJFTTF.fi frän alla de|,,r ,,r d° sk*i«iiuavi».Dl 1 il/JX knde,, ^ Fi||land toljjlg biui<(MlLogen N:o 10

Framtidens Hopp
af I. 0. G. T. W. P. F. CUMMInGS, är organiseradt för iindumål med att utlåna penningar, ulan 

rån to, mot säkerhet i siuds- eller Iniviogendom. Omkostna­
der per |l,0iä).00 pr år är end .st $3.00.

Class ••A",
Inakrifi-ing»- Summa Före lånet. Eller lånet, 

xfgilt-
$4.00 $1,000.00 $2.25 $5.25

Class “B".
$4.00 $1,000.00 $4.50 $10.50

KLOK PKTKKMON,
2»:t Kilen Nfr.

Ryska zsren och kajsar Frans 
Jo*'ph hade i förra veckan kon­
ferens i Wien för att diskutera 

Pottor A. O. <Xmm från Whilc ställningen pä Balkanhalfön och 
Stone Hills, N. D. har antagit kal komma öfveiens om ett gemen 
Wsen till lutherska församlingen i'samt uppträdande för att hindra 
Hat Porlagc. Han kommer alt krigsutbrott, 
stanna öfver i Winnipeg den 15 j 
oktober på genomresa till sin nya 
församling.

äintiijv/, förtludrr pä andra si-,
dan Ilode... Louise bridge och No,- bcds*p,«tel mislat »il, glans,
wood skjuta också framåt. I No)-,A,ld'** lli:°Pe'’*kä litooarker bru- 
wood har man allaredan fan e|ek- h>t an.utis oj kuiui.i klaga öfver 
t risk spårvagn. I I„.ui»c hri.lgc 1,1 ls I'" livllning lian ..stol 1 ikm - 
hafva isynnerhet svenskar ocli 14 »aar, n®. »
:^':;,BrttAT,;,ärrd“ ,:,k t*™****'* ,m om.
*“ *" ... .............. . båUre UV Mingo,, r.„ digen i S atarna. I

oiisi.ig» f. m. 1 »1*-fvo lem perso­
ner dödade nch tieie skadade vid 
en saiumaustotiiiiig mellan eit 
passegeiareiåg och en elektrisk 
spärvagn på 52:a a v en un i Chica­
go. ty långt frän Philadelpbia d.e 
dades fem personer och tie skada­
des, hvilka öfverkördaa af ett 
passage, nreteg vid en öfvoigång.

möter hvarje torsdag kl. jfl e. 
ra. Ä 268 Ftuntein St.

Alfr. Egoell, L. D 
268 Fountain Str

General Sieamship Ae' "t
Gare .rf C. P K omee WINNIPI-Xi. MAN

L4t.aU. il.letat. 
mAnader.Hemligheten af godt bak. JSkandinaviak* »jukhjälp# tö. eningen

NOKDKN-
inni.-r fiirje fredagen livar j# månad 
kl. 8e m. ICtPHiMils Hl , Mxin 8t. 

( . Holmberg, finans sekr. 
Louise Bridge. 

Sjuk-call 15 och 16: 50 cis.

200.00Af befolkningen 
mottogs ean-n likgiltigt, hvilket 
vi.»ar, att hans finska politik ogil­
las i aila land, och alt h ms glo. ia

är i beg ,giia ndet af rätt material. BLUE RIB- > 
BON BAKING POWDER hjälper er ntt göm ^ 
ljusa biscuits och vackra "fiuffy cakes". BLUE # 
RIBBON BAKING POWDER är alltid godt.

100.00

t
tBegnr af er handlande

BLUE RIBBON, tLAND S0.0UO itcrtw, Syd Astra 
SjkH-atc.hewanu pa? k- 

li. »f . , . reKiou l'r*iri* ««h
bur aldrig bil- iuvid MT
f. j JArnvAg. Nveuekteett
Ugarc an det lemeMt. kr^aturaa/vel 

og hvt«i*idliiig[4v l,u] 
iVi* $ V&> > till I4.O0 pr 

för >irnvng4Uiid. 
Homvwutad kan taran 
T lo åre betaluinrwtiij.

8CAND1N A VIAN CAb ADIAN LANDCO 
Koom» 810-12. 172 W ashington 8t 

CHlCAOt»

Skandinaviska varor#

Svensk Medvurst. Röd.. 8 gegryn, Potatismjöl, Kryddsill, Hal­
lonsaft, Bruna Bönor, I. ngun.ylt, Fiskbullar, Sardiner

Dessutom har vi alltid på lager Svenska jernvaror såsom: Waf- 
feljern, Goråjern, Plattpannor, Sandvikens berömda sågar, Erik Anton 
Bergs Prima Rakknifvar ni. in.

Bästa »lags Oroc. ricr köpas best och billigast hos

bindelse med Winnipeg. K,, litlig 
efterfrågan p* lotter pågår nu, och 
det synes som om Louise Bridge 
skulle inorr. kort öfverflygla" St. 
Boniface

Hotell Ak,, ml ia, Mr M. A Myers 
nykterhets hotell på Patrik Street 
kommer att öppnas lör allmänhe­
ten i midten af denna månad. Vår- 
mcledningen *r nu under up|isått- 
ning och hotellet kommer att blit 
va modernt inredt 1 alla afseenden.

m. m.
nu ar

SKJUTVA PEN
Gustafson & Co.Winchester, Savaee och Marlin. Winchester and Marling 

repeter. Browning automatiska rej)eter. Patroner h-ga 
och låga tryck. Rökfritt antl »vart. Begär vår uva katalog

GILMER & CO

325 Logan Ave.
Telephone 294.

Tacksägelseoffer Skandinaver, SE HIT551 MAIN STREET 
WINNIPEG. I min Handr/slnid Jtnnes de Intala

(3v o c e v l crPremieanbud.
Ny.. sui«kiitwnlei p» •-('minda 

gifva» tillfälle nli få .-u <j,,
Uöcke ua -Ordbok" eller-McKiii 

! löv» ||f på följande villkor:
E„g.-l»k-Svensk och 8vci.sk' 

Engelsk Ordbok Med Fullständig 
Uttalsbeteckning, oniliste öfver 
amerikanska ord, finner, förkort­
ningar, samtal»--fningar och ord­
språk, tillsammans med utförliga 
underrättelser rörande brefskrif 
ning omfattaiKk- affärabief, um 
gangrediref, rekomroendmionsbtW 
o. a v., med formulär både på 
svenska och engelska. Denna lä­
rorika. och for dem aom skola 
l*ra såg landets språk, nödvandi 
ga bok, hvara bokläileprisår $1.50 
jrhålks då ni prenumereiar på 
"Cfuudii", tillsammans med tid 
ningen för ett år, för endast $2.00

- - MAN. pori ofritt aandt till eder mtresa.

— - Dton -Osunda" är priset $1^0. j

,\s

roYais

G^°

mera
LIMPOR

m,
>6kn.R\/

nllUd p<l lyiger Ull Ijiqata pri**r.Byggnads­
lotter

i» P NELSONTUNNAN!

iNnI^ TeleäMi 1783.

Order» från Landsorten rxpedieras skyndsamt. Bedes om landsmän 
■■ens lauiägna bistånd

412 JARVIS STR.
En kund har sagt: "Jag 

har varit i bageriaffär 
öfver elfva år och har 
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men "OGllr 
VIES" öfvertråffar dem 
alla i kvantitet af bröd 
bakadt från en tunna 
mjöl Och når en mjöl­
sort år ölverlågset på 
detta »ätt. vet jag att det 
år ‘‘A tip-top flour". ,

vidhol -gmj i ,leir ixq.jik.ia 
förafwfen

i

•s» W LOUISE BKIlXiE 
till pi i»er från 125 00 till 
250.00. Magasinalotter In 
vid C. P. R -spåret. Etr 
tsivåningahu* lor salu. Go­
da hetelningsvilko-,

J. ERIKSON,
129 Tatlo* Srezrr 

louies Briduk.

Winnipeg Tekniska fabrikDen närvarande stållningen 
inom urfabrikerna bar gjort 
del möjligt för oss att gifva 
speciell lågt pris till dem som 
önska goda ur.

Denna vecka såljes Walt- 
ham-ur,. nickel boett, för $»100

Samma ur med 20 år garan­
terade guldfylda boetter för 
$10.00.

Alla dessa ur hafva vår egen 
garanti och om dc icke åro till 
belåtenhet åtcrlimna vi pen. 
ningaree. Efterfråga svenska 
bitrådet.

TVÅ BUTIKER.

S0 AP tillvårkar olika

SNÖS-SORTER
samt

TOALETT-ARTIKLAR
Hårdt och mjukt 

Vatten. The Ogihie Flour Mills Co., Ltd
SVENSK AMYKOS ASEPT1N. Hvit pr flaska 
OONSENTRERAD. fmörk) ” "

Om ej ed-ir handlande har det, reqvirera från

Bole Drug Company, Winnipeg,
eller

Winnipeg Tekniska Fabrik.
370 Logan ave. Winnipeg, Man.

25 c
36 cTill salu.

W AKT*»—A THUHTWOBTHY Qeetie-
----- <* Mr in seek oonaty lo eanev#

for an <44 tikad h«m „( 
■otiflMMulaufiat. A itrurit. 
tD.--.kly
aeekllui ay -ilk-a exp«n-m4irns 
beadqoarta». Mcrney adnooed ler.
•*•- kdw adremed eeretup.

Hus och två k*ter till salu på 
Taylor Str. 1 Louise biidge. På 
erund af aflyttning såljes denna 
egendom på goda villkor.

THE ROTAL CROVR CO.
i-). R. Dingwafl, Ltd.
474 Maln asr. . 584 Mal» str.

WINNIPEG, -
J. F.

*

\


